
Stránka 1 z 16 

Číslo smlouvy objednatele: 1306/2025 Číslo smlouvy zhotovitele: 17/2025 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

příspěvková organizace: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 

sídlo: Nerudova 267, 385 01 Vimperk 

IČO: 00477419 

DIČ: - 

číslo účtu: 136907744/0600  

jednající prostřednictvím: Mgr. Dagmar Rückerové, ředitelky školy 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: SALMON GASTRO s.r.o.  

sídlo: Hosínská 481, 373 67 Borek  

IČO: 26030357  

DIČ: CZ26030357 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10158  

číslo účtu: 112838043/0300  

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

jednající prostřednictvím:  Ing. Pavla Šebesty, jednatele  

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení, aby se stal zhotovitelem díla:  

„Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci sv. Rafael“ (dále jen „zakázka“). 

2. Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následovně: 

 Objednatelem je zadavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2016 Sb., 

kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce. 

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 

celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této 

smlouvě řádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které tvoří přílohy 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 2 z 16 

této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 

díla sjednanou v této smlouvě. 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební práce na objektu školní restaurace 

sv. Rafael (dále jen „budova“) s důrazem na snížení spotřeby energie, kdy se jedná o celkovou opravu 

prostoru kuchyně a výměnu technických zařízení (dále jen „dílo“). Detailní popis předmětu díla je uveden 

v příslušné projektové dokumentaci dle odst. 2 tohoto článku.  

2. Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace “Modernizace gastro zařízení ve školní 

restauraci Sv. Rafael, Brantlova 244, Vimperk“ zpracované společností DOMUS Projekt s.r.o. (IČO: 

26016061), zodpovědný projektant Ing. Pavel Kouba (dále jen „projektová dokumentace“). Zhotovitel 

se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal ji v potřebném počtu výtisků před 

podpisem smlouvy a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel nevznáší žádné námitky. Zhotovitel 

podpisem této smlouvy vše deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

3. Činnosti související s realizací stavebních prací: 

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti související s 

realizací stavebních prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to zejména: 

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 

provedení předmětu díla; 

 zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovědného stavbyvedoucího dle ust. § 153 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přičemž ke každé změně 

této osoby je nezbytný předchozí souhlas objednatele; zhotovitel je povinen pro účely udělení souhlasu 

objednatele poskytnout objednateli doklady prokazující kvalifikaci příslušné navrhované osoby; 

stavbyvedoucí zabezpečuje odborné vedení provádění stavby. Stavbyvedoucím tak může být pouze 

fyzická osoba, která získala oprávnění k své činnosti podle zvláštního právního předpisu, tedy výhradně 

osoba autorizovaná; 

 zajistit v rámci zařízení staveniště odpovídající a přiměřené podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka a pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi; 

 zajistit zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy; 

 zabezpečit souhlas (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 

zvláštních právních předpisů; 

 zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláštních právních předpisů   

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem; 

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení; 

 přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí; 

 zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, a předat veškeré doklady o provedených 

zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou řádného dokončení díla 

dle této smlouvy. 

 zpracovat a předat objednateli průvodní technickou dokumentaci skutečného provedení díla včetně 

skutečného zaměření v souladu s ust. § 125 stavebního zákona, a zvláštními právními předpisy, a to ve 

3 vyhotoveních v tištěné podobě a elektronicky na CD/DVD ve formátu DWG a PDF. 

 zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné doklady 

dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a tyto 

doklady předat objednateli.  



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 3 z 16 

V případě, že bude nezbytné v průběhu provádění díla zpracovat další dokumentaci, jakož provést i veškeré 

související projekční činnosti, zavazuje se zhotovitel tyto práce provést na svoje náklady, přičemž veškerá 

změna či dopracování projektové dokumentace podléhá předchozímu schválení objednatele. 

4. Identifikační údaje stavby a místo plnění: 

Název stavby: Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci sv. Rafael 

Místo stavby: 

Kraj: Jihočeský 

Okres: Prachatice 

Obec: Vimperk 

Místo plnění: Brantlova 244 

Předmětem díla této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy: 

 Zhotovitel je povinen se aktivně spoluúčastnit při kolaudování všech zhotovitelem realizovaných úprav 

budovy. Součástí předmětu díla je též zajištění dopravního opatření, zpracování fakturace, měsíčních 

zpráv o průběhu stavby díla, a případně dalších dokladů vyžádaných objednatelem z důvodu dokladování 

dotačního titulu. 

 Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů, provedení 

předepsaných zkoušek, vyhotovení, resp. zajištění dokumentů požadovaných touto smlouvou a obecně 

závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do původního stavu jím užívané veřejné pozemky 

(komunikace) resp. dotčené pozemky třetích osob. Uvedení do původního stavu doloží zhotovitel 

zápisem (protokolem) s vlastníkem (správcem) pozemků. 

 Provedení všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištění proti nízkým či 

vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých v důsledku těchto 

událostí zajistí na své náklady zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno 

a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o shodě dle § 13 

zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a bezpečnostní listy dle 

zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, v platném 

znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění. 

6. Veškeré změny oproti projektové dokumentaci je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich předchozím 

písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických.  

7. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vč. jejich ocenění, a to ve formě změnového 

listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku ke smlouvě. 

8. Zhotovitel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených Změnových listů, 

a to vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku 

budou zohledněny dopady schválených Změnových listů do Smluvní ceny a Termínů dokončení. Dodatek, 

kterým se mění cena díla o více než 200.000 Kč bez DPH, jsou před podpisem smluvní strany povinny 

předložit ke schválení radě Jihočeského kraje. 

9. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo 

též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré činnosti 

zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla a parametrů díla stanovených 

projektovou dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle této smlouvy, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 4 z 16 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu díla za dohodnutou maximální 

cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy a se 

všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a 

ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané 

projektové dokumentaci.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce a materiál, 

které jsou nutné k řádnému provedení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel rovněž 

prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací a vzájemné 

vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, případně přizpůsobí pracovní 

postup na dodávaných pracích dle potřeb objednatele. 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), který je nedílnou součástí 

a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními 

stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 

cenu ve výši: 

Celková cena v Kč bez DPH: 11 592 175,78 

DPH z celkové ceny v Kč: 2 434 356,91 

Celková cena v Kč včetně DPH: 14 026 532,69 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 3.5.2025, jejíž část oceněný 

soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace díla. 

Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH dle 

daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě 

změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci kompletního díla, 

vč. činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů spojených s těmito činnostmi. Cena 

díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě, náklady na používání strojů, 

náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 

místních poplatků, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, 

zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoli další výdaje spojené 

s realizací díla. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění se započtením veškerých budoucích nákladů a 

rizik souvisejících např. s inflací nebo zvyšováním cen stavebních materiálů anebo prací. Zhotovitel na sebe 

přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

6. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže: 

 objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

 objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani objednatel 

je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 5 z 16 

 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem, jako např. 

neodpovídající geologické údaje apod. 

7. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě 

jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. Pro ocenění víceprací a rovněž v případě změn u prací, 

které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny se použijí jednotkové ceny v té cenové soustavě, kterou 

zhotovitel použil pro sestavení nabídkové ceny. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, které jsou v 

rozporu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména takové, na základě kterých by mohlo dojít k podstatné 

změně práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených faktur. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury (viz odst. 4 tohoto článku). 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury s frekvencí maximálně 1x měsíčně, které budou vystavené 

zhotovitelem na základě soupisu skutečně provedených prací, resp. zjišťovacího protokolu. Zjišťovací 

protokol (soupis skutečně provedených prací) bude vždy potvrzený technickým dozorem stavebníka (TDS - 

dříve a dále v textu též alternativě označeno dříve běžně uváděnou zkratkou jako TDI - technický dozor 

investora) a bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Součástí konečné faktury 

musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků (Konečný protokol). 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat maximálně do výše 90 % sjednané ceny díla. Zbývající část sjednané 

ceny díla (zádržné) je zhotovitel oprávněn vyfakturovat až po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Zhotovitel může zádržné nahradit bankovní zárukou. 

6. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání a převzetí díla 

jako celku zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a převzatých již dříve zjišťovacím protokolem. 

7. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Konečná faktura bude vystavena až po předání a převzetí díla, a v případě vad a 

nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

8. Na každé faktuře musí být uvedena identifikace projektu, tj. název projektu: „Modernizace gastro zařízení 

ve školní restauraci sv. Rafael“ a dále číslo projektu: CZ.05.01.01/02/22_008/0002133. 

9. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými 

normami, a to doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel 

se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou zásilku. V pochybnostech s doručením se má za to, že 

faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání. 

10. V případě, že je zhotovitel v prodlení s jakýmkoliv termínem plnění uvedeným v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby, a to do doby, dokud nebudou nejbližší sjednané závazné termíny 

splněny. Objednatel je dále oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby v případě, že zhotovitel bezdůvodně 

přeruší práce nebo bude práce provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 

objednatele, a to do doby, než bude ze strany zhotovitele zjednána náprava.  

11. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel oprávněn ji 

vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 6 z 16 

vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti faktury 

běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli. 

12. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejího vystavení. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k opravení 

nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli doručena později než 7. den po datu jejího 

vystavení. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího doručení nevzniká nárok na platbu a jejím 

doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

13. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána z bankovního 

účtu objednatele. 

VI. 

Doba provádění díla 

1. Termín zahájení realizace stavby je stanoven do patnácti kalendářních dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy, nejdříve však 30. 6. 2025, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

Termín pro dokončení stavby: 150 kalendářních dní ode dne zahájení realizace stavby 

2. V průběhu měsíce září, října a listopadu bude zhotovitel provádět dílo v prostorách budovy s probíhajícím 

ubytováním veřejnosti. Na tuto skutečnost bude brát zhotovitel zřetel. 

3. Realizace díla není rozdělena do etap. Zhotovitel je povinen respektovat provozní podmínky objednatele a 

uživatelů budovy, ze kterých vyplývají zejména následující omezení a požadavky: 

 Pracovní doba zhotovitele je možná ve všední dny od 7.00 do 18.00. Mimo tuto vyhrazenou dobu a 

o víkendech a svátcích je možné provádět pouze nerušící práce (práce nehlučné a neprašné). 

 Po celou dobu provádění stavby bude zajištěn bezpečný vstup do budovy pro jeho obyvatele. 

 Veškeré práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz objektu musí zhotovitel projednat 

s uživatelem budovy a vždy zajistit odpovídající zakrytí vnitřního vybavení místností, zejména výpočetní 

a další techniky, nábytku apod. 

 Všechny práce, které mohou být realizovány z venkovního prostoru, budou realizované z venkovního 

prostoru se zásobováním po fasádním lešení. 

 Venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen přístup na 

staveniště nepovolaným osobám z důvodu bezpečnosti práce. Hranice staveniště musí být postaveny 

tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu. 

 Klíče od vyhrazených nebo společně s objednatelem užívaných prostor převezme zhotovitel výhradně 

písemnou formou. V případě ztráty klíče provede zhotovitel výměnu zámku (vložky) a nákup příslušného 

počtu klíčů na vlastní náklady. 

 Práce, které budou prováděny za provozu objektu, nesmí omezovat chod objektu nadměrným hlukem, 

prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací a technických zařízení apod. 

 Při provádění prací za provozu objektu se zhotovitel zavazuje, že provede úplný úklid přístupových cest 

do objektu vždy po skončení své každodenní pracovní činnosti. 

 Veškeré další činnosti, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, 

přístup do budov atd., zejména pak práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz, budou 

předem konzultovány a odsouhlaseny objednatelem. 

4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu nejpozději 9 kalendářních dnů před termínem 

zahájení prací stanoveným v odst. 1 tohoto článku. 

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy do 9 kalendářních dnů ode dne předání 

staveniště k provádění díla objednatelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v závazných termínech 

stanoveném v odst. 1 tohoto článku. Podrobný časový harmonogram prací bude před zahájením plnění 

vypracován zhotovitelem na základě termínů plnění stanovených v odst. 1. tohoto článku a provozních 

podmínek objednatele a bude objednatelem odsouhlasen. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 7 z 16 

7. Zhotovitel je povinen vykonávat věcnou a termínovou koordinaci svých prací uvedených v čl. II. této smlouvy 

s objednatelem, resp. odpovědnou osobou ustanovenou objednatelem v čl. XVII. této smlouvy, popřípadě i 

s jinými poddodavateli objednatele tak, aby byl dodržen konečný termín realizace díla s ohledem na zajištění 

jednoty a termínové koordinace s ostatními zhotoviteli (poddodavateli objednatele). Termín koordinačních 

porad je stanoven na „den“ a „hodinu“ a „místo konání“. 

8. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis 

včetně jejich ocenění dle čl. IV., odst. 7 smlouvy a písemně je projednat s objednatelem před jejich 

zahájením formou změnového listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho 

cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem uzavře dodatek k této 

smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká. Změnový list bude mít náležitosti podle podmínek 

poskytovatele dotace a bude opatřen podpisem TDI a oprávněným zástupcem objednatele (jeho statutárním 

orgánem či osobou jím k tomu řádně zmocněnou). 

VII. 

Staveniště, stavební deník 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užívání ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy. Staveniště bude 

zhotoviteli k dispozici po celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, to vše 

s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s ostatními poddodavateli objednatele. O předání staveniště 

(resp. části staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán protokol.  

2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění prací. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečistoty a 

odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit zařízení staveniště, a 

to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem. Nebude-li i přes písemnou výzvu 

zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto náklady uhradit (náklady 

je možné započíst proti zhotovitelem fakturované částce). 

4. Zhotovitel dnem převzetí staveniště odpovídá za dodržování předpisů, týkajících se bezpečnosti a ochrany 

zdraví, protipožárních předpisů a předpisů o ochraně životního prostředí na staveništi. Zhotovitel je povinen 

a na svou odpovědnost prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny pracovníky zhotovitele, kteří se 

podílejí na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

pracovníků, požární ochrany a hygieny práce podle jejich profesního zařazení, a to před zahájením prací. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni zúčastnit se seznámení se specifiky staveniště, které bude provedeno 

písemnou formou odpovědným pracovníkem zhotovitele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během provádění 

prací zhotovitel odpovídá za znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na tu část 

staveniště, ve které provádí práce ke zhotovení díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník, do kterého je 

povinen zapisovat průběh realizace díla, jakož i další skutečnosti rozhodné pro provádění díla a plnění svých 

závazků dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 stavebního 

zákona; stavební deník musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 Jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi 

 Popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový odstup 

 Dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro realizaci díla a jejich využití 

 Zápisy z kontroly provádění díla dle čl. VIII. této smlouvy. 

 Opatření provedená v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí 

Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění poslední vady dle zápisu o předání a převzetí díla. 

6. Zápisy ve stavebním deníku provádějí a stvrzují za objednatele a zhotovitele zástupci pro věci technické 

uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel projektové 

dokumentace, zástupce investora/stavebníka, orgány státní správy.  



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 8 z 16 

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor investora (dále jen „TDI“), 

případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 

stanovisko nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 

7 pracovních dnů od předání originálů zápisů dle odst. 7 tohoto článku. 

9. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

změnových listů, a dodatků této smlouvy. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při předání 

díla.  

10. Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie ze sítě, případně dalších médií, v místě stavby, 

výhradně však za účelem provedení díla. 

VIII. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě za použití postupů a materiálů, které 

jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této smlouvě a jejích 

přílohách.  Zhotovitel je při provádění díla povinen plnit podmínky příslušných stavebních povolení a sdělení 

k ohlášení stavebních úprav a požadavky dotčených orgánů souvisejících s realizací díla. Zhotovitel je dále 

povinen podrobit se stavebnímu dozoru státních orgánů a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto účely 

pověřil objednatel (TDI, zástupce objednatele pro věci technické, a zpracovatele projektové dokumentace). 

2. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla kromě zástupce pro věci technické také třetí strany 

– TDI (technický dozor stavebníka) a zpracovatele projektové dokumentace za účelem autorského dozoru 

projektanta. Objednatel se současně zavazuje určit a jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

Zhotovitel je povinen zajistit součinnost zhotovitele a všech poddodavatelů zhotovitele s koordinátorem BOZP 

na staveništi. 

3. TDI je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočívající zejména v 

přejímání dokončených částí díla, v kontrole a přejímání dílčích prací, které budou dalšími činnostmi zakryty, 

ve zhotovení soupisu vad a nedodělků, prověření dodavatelských faktur, v kontrole vedení stavebního 

deníku, sledování realizace stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a řešení případných změn. 

O takovém pověření je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele nejpozději v den zahájení činnosti 

TDI.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcí vyhlášky ČSN, 

technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, nese vzniklou škodu, 

jakož i veškeré další náklady zhotovitel. Dále je zhotovitel povinen dodržet při provádění díla podmínky 

stavebního povolení a ostatních vyjádření a rozhodnutí správních orgánů, která se týkají předmětného díla. 

5. Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednatele pro věci technické) objednatele 

seznam pracovníků, kteří budou na místě provádění díla vykonávat práce. 

6. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDI oprávněn kdykoli 

v době trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu provádění díla. Pro 

účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné 

provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za týden. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne 

písemně a nejméně dva dny před jeho konáním, případně postačí uvedení termínu konání kontrolního dne 

ve stavebním deníku. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupce objednatele pro věci technické, TDI, 

zpracovatel projektové dokumentace, bezpečnostní technik a zástupci zhotovitele. Obsahem kontrolního dne 

je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, 

připomínky a podněty TDI, zpracovatele projektové dokumentace a stanovení případných nápravných 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 9 z 16 

opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem 

zúčastněným. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.  

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 

zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku, a to nejméně 3 pracovní dny 

předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 

nepřístupnými, na svůj náklad. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, popřípadě 

té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

 Všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru místa plnění budou vybaveni ochrannými pomůckami, 

obzvláště přilbami. 

 Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či psychotropní 

látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se na požádání objednatele 

podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce jsou oprávněni tito pracovníci objednatele: 

TDI, zástupci ve věcech technických, bezpečnostní technik. Pracovníci zhotovitele jsou povinni se této 

zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovníky k této povinnosti zavázat a informovat. 

 Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz odpovědnému 

zástupci objednatele (TDI, zástupce ve věcech technických ze strany objednatele) a účinně 

spolupracovat na vyšetření takového úrazu. 

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen předložit objednateli ke dni podpisu této 

smlouvy. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla pouze taková zařízení a stroje, jejichž technický stav 

je v souladu s příslušnými právními a provozními předpisy a jejichž provoz (užití) je na území České republiky 

schválen. 

10. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodržovat právní předpisy o zaměstnanosti, 

zejména zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost 

provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci v řádném pracovním poměru, 

prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem v souladu s výše uvedeným zákonem, 

ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 

vzniklou v důsledku případných sankcí uložených objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a 

nelegálním zaměstnávání v souvislosti s osobami, jejichž prostřednictvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost 

dle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které se nacházely v místě provádění díla v prostoru prací 

zhotovitele. Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez prodlení 

nahradit. 

11. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) používaná v místě provádění 

díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných předpisů a musí být 

průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových zařízení musí být prokazatelně 

odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž provoz vyžaduje zvláštní odbornou 

způsobilost (například obsluha zemních strojů, vysokozdvižných vozíků, stavba a bourání lešení apod.). 

12. Veškerá vozidla, stroje a zřízení zhotovitele používaná na staveništi musí být v takovém technickém stavu, 

který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů a zařízení je zhotovitel povinen na požádání 

objednateli předložit. 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen neprodleně tyto 

uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním prací bude třeba umístit nebo přemístit 

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Všechny náklady 

s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, případně 

pokyny objednatele, souvisejícími s nakládáním a likvidací odpadů, vzniklých činností zhotovitele, 

zacházením s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. Veškeré náklady s tím spojené 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 10 z 16 

nese zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

zhotovitel. 

15. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad 

na životní prostředí. 

16. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících 

z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

17. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů předem písemně odsouhlasených 

objednatelem. Změna poddodavatele je možná jen s výslovným písemným souhlasem objednatele. Dojde-li 

ke změně poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel část kvalifikace či změnu kvalifikace, 

je zhotovitel povinen nahradit tokového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovněž splňuje 

prokazovanou část kvalifikace stanovenou v rámci podmínek výběrového řízení. 

IX. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

2. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele převzít. Objednatel k předání a převzetí 

díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru 

projektanta. Provedeným a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má 

pouze drobné vady a nedostatky nebránící kolaudaci a následnému neomezenému užívání díla. Tyto vady 

a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-

li termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že umožní 

zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na svá prostranství. Soupis 

těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí Dílčího/Konečného protokolu o 

předání a převzetí dokončené dílčí části díla. 

3. Převezme-li objednatel předmět díla s vadami nebránícími užívání, bude součástí zápisu o konečném předání 

a převzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů odstranění.  

4. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

5. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

 technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku dodávky na 

místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

 zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách; 

 originál stavebního (montážního) deníku; 

 doklady o likvidaci vzniklých odpadů; 

 návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyce; 

 fotodokumentace projektu z průběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografií) a na CD; 

 dokumentaci skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a v elektronické verzi na CD; 

 další doklady předem vyžádané objednatelem; 

Smluvní strany si sjednaly, že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo za řádně dokončené a 

schopné k předání a převzetí. 

6. Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti díla a bude 

provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu díla. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 11 z 16 

7. Po ukončení stavebních prací Zhotovitel provede řádné a úplné vyklizení staveniště, a to nejpozději ve lhůtě 

5 pracovních dní ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto 

jinak. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

X. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění 

díla zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání příslušné části díla 

objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem. 

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace díla 

do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání a převzetí díla a jeho podpisu 

oběma smluvními stranami, zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že § 2598 občanského zákoníku se 

na závazky z této smlouvy nepoužije. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně specifikací, plánů, výkresů, vzorů 

apod., jakož i jiné informace a materiály svěřené objednatelem před zahájením nebo v průběhu prací 

ke zhotovení díla, bude udržovat v tajnosti a nevyužije takové materiály a informace ke svému prospěchu 

nebo prospěchu třetích osob, neumožní k takovým materiálům a informacím přístup třetím osobám 

bez  předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužije takové materiály a informace k jiným účelům, 

než plnění závazku této smlouvy. 

XI. 

Vlastnické právo k dílu 

1. Smluvní strany prohlašují s ohledem na znění § 506 občanského zákoníku, že stavba (budova), na které je 

dílo prováděno, je součástí pozemku parc. č. st. 1665 v k.ú. Vimperk (782084), obec Vimperk. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy není možné příslušnou součást 

díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.  

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou neoddělitelně spojeny se stavbou, 

na které je dílo prováděno, okamžikem protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však 

v okamžiku převzetí díla jako celku. 

XII. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Výše sankce za nesplnění konečného termínu plnění dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je stanovena na 0,2 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nezahájí provádění díla do 9 kalendářních dnů ode dne 

předání místa k provádění díla dle čl. VI. odst. 5. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nesplní povinnost vést stavební deník dle čl. VII. odst. 5. 

této smlouvy a na výzvu objednatele zpřístupnit tento stavební deník na staveništi objednateli, smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za každý zjištěný případ nedostupného 

stavebního deníku na staveništi. 

4. Smluvní strany si sjednaly pro případ porušení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 

zhotovitelem dle čl. VII. odst. 4. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli 

uhradí za každý zjištěný případ porušení plánu BOZP. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 12 z 16 

5. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel neprovede řádné vyklizení staveniště v termínu 

stanoveném dle čl. IX. odst. 7. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i 

započatý den prodlení. 

6. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění reklamované záruční 

vady dle čl. XIV. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí 

za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, za každý den, kdy je s jejím odstraněním 

zhotovitel v prodlení. 

7. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému zákoníku), 

nejméně však 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je oprávněn 

jednostranně započíst celou smluvní pokutu na jakoukoliv splatnou fakturu zhotovitele, a zhotovitel 

podpisem této smlouvy s tímto výslovně souhlasí. 

9. Uhrazením smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

10. Pro určení výše smluvní pokuty je rozhodná cena v Kč bez DPH. 

XIII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době, tj. po předání 

a převzetí díla, má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti, nebo 

jde-li o vadu uplatněnou v záruční době. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů a 

dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškeré nároky z vad díla po zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje tyto nároky řešit a plnit závazky z nich vyplývající bez ohledu na to, zda je 

odpovědnost za vady díla společná a nerozdílná s třetími osobami.  

XIV. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění díla 

vč. všech komponentů, po dobu 60 měsíců. 

2. Záruční lhůta pro dodávky, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává 

v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců, pokud výrobce nenabízí záruku delší. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, tj. podpisem 

Konečného předávacího protokolu. Zhotovitelem zhotovené dílo musí v záruční době splňovat požadavky na 

kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy a normami. Jestliže dílo tyto požadavky 

nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla a zhotovitel je povinen ji v přiměřené 

lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

4. Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do deseti (10) pracovních dnů ode dne jejího zjištění. V reklamaci musí být vada popsána. Dále 

v reklamaci objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění vady. Smluvní strany si sjednávají, že 

objednatel je oprávněn zvolit jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

 dodání nové věci bez vady,  

 oprava věci 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 13 z 16 

5. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky. V pochybnostech s doručením se 

má za to, že reklamace byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání zhotoviteli. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace se písemně vyjádřit, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění vady, navržený 

termín podléhá odsouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjádří, má se za to, že nastoupí 

k odstranění vady nejpozději do 7 dnů od obdržení reklamace. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 

reklamované vady ani do 7 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli 

zhotovitel. Smluvní strany mohou dohodnout způsob odstranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a 

povaze vady. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

XV. 

Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek 

Bankovní záruka není požadována.  

XVI. 

Pojištění 

1. Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše min. 12 000 000 Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu 

z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením) a na zdraví 

(úrazem nebo nemocí). 

2. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 

možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

XVII. 

Oprávněné osoby 

1. Zástupci pro věci smluvní: 

Za objednatele: Mgr. Dagmar Rückerová, ředitelka školy – tel. č. 734 507 734  e-mail: 

ruckerova@stredni-skola.eu 

Za zhotovitele: Ing. Pavel Šebesta - tel. č.: 777 308 979, email: obchod@salmon-gastro.cz 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele: Ing. Pavel Kouba, TDI – tel. č. 603 178 571 , e-mail: t603178571@gmail.com 

Za zhotovitele: Jan Rosa - tel. č.: 775 385 538, email: janrosa@email.cz 

Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn: 

 na základě zápisu do stavebního (montážního) deníku pozastavit práce prováděné zhotovitelem 

ke zhotovení díla a vydání pokynu k jejich opětovnému zahájení; 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 14 z 16 

 kontrolovat způsob provádění díla, zejména dodržování technologických postupů, technických předpisů 

a norem, dodržování požadavků na kvalitu díla apod.; 

 provádět kontrolu dodržování příslušných předpisů pracovníky zhotovitele (viz ustanovení čl. VII. 

Provádění díla této smlouvy); 

 provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a technické způsobilosti strojů a zařízení 

používaných zhotovitelem při provádění prací; 

 vydat pokyn k provedení dechové zkoušky pracovníků zhotovitele; 

 vyloučit pracovníky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů nebo ustanovení této smlouvy; 

 zastavit používání takových strojů a zařízení, která nesplňují podmínky příslušných předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy a vyloučit takové stroje a zařízení z místa plnění; 

 vydat pokyn k zastavení prací zhotovitele pro nedodržení příslušných bezpečnostních předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy. 

 odsouhlasit soupis provedených prací a odsouhlasení změnových listů týkajících se změn předmětu 

a rozsahu díla; 

 odepřít podpis (souhlas) soupisu prací, pokud dílo vykazuje takové vady, pro které není možné dílo převzít; 

 vyloučit pracovníky zhotovitele, kteří podstatným způsobem porušují ustanovení této smlouvy, z místa 

plnění; 

 provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se k zápisům zhotovitele. 

2. Zástupce zhotovitele pro věci technické (případně stavbyvedoucí a/nebo vedoucí montáží) 

zodpovídá za: 

 vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla; 

 vedení stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci objednatele k odsouhlasení soupis 

provedených prací eventuálně návrh změnového listu; 

 dodržování podmínek provádění díla dle ustanovení článku VII. této smlouvy. 

Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou 

oprávněni sjednat změnu smlouvy, nejsou-li současně statutárními zástupci smluvních stran. 

XVIII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

podepsaných dodatků. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 

součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě jiných 

důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud 

některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a nápravu 

nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem ve stavebním 

deníku nebo samostatným dopisem; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a 

dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 

 pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla dle ustanovení čl. VII. této smlouvy. 

5. V případě odstoupení od smlouvy zaniká závazek plynoucí z této smlouvy, přičemž ale každá smluvní strana 

může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro objednatele 

význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

6. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakturu. Objednatel je povinen 

veškeré prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle oceněného soupisu prací po započtení 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 15 z 16 

veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen 

uhradit veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany 

zhotovitele, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel 

zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné provedení. 

7. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být 

uzavřena, neboť: 

 zhotovitel (jakožto vybraný dodavatel) měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

 zhotovitel před uzavřením smlouvy předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo 

 výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

8. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

9. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škody a zaplacení sankcí 

(včetně smluvních pokut) podle této smlouvy. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy závisí na poskytnutí dotace z fondů Evropské unie na 

realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že neobdrží kladné 

stanovisko SFŽP ke kompletní dokumentaci veřejné zakázky (ex-post kontrola), jejíž předmět je součástí 

schválené žádosti o dotaci financované z fondů Evropské unie. Objednatel není oprávněn z tohoto důvodu 

od smlouvy odstoupit po zahájení plnění dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. Neposkytnutí dotace se nepovažuje 

za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé 

škody nebo úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončení smlouvy. 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí. 

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, vč. účetních dokladů min. 

do konce pětileté udržitelnosti projektu dle závazných podmínek dotace. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato delší lhůta. V souvislosti se způsobem financování 

veřejné zakázky je zhotovitel povinen spolupůsobit při výkonu kontroly vynaložených prostředků ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů 

uvedených na 1. straně této smlouvy. 

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušným 

soudem. 

6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 

řádem České republiky. 

7. Text smlouvy, v případě rozporu, má přednost před přílohami. 

8. Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy, bude prováděno 

prostřednictvím datových schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, není-li v této smlouvě 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 16 z 16 

či smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Za den doručení písemnosti se považuje třetí pracovní den 

po jejím odeslání, a to i přes to, pokud adresát písemnost nepřevzal. V případě změny datové schránky je 

smluvní strana povinna změnu písemně oznámit druhé smluvní straně. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv.  

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

 

Ve Vimperku, dne:  Ve Vimperku, dne:  

Objednatel: Mgr. Dagmar Rückerová Zhotovitel: Ing. Pavel Šebesta 

……………………………………………… ……………………………………………… 

 

 



Stavba: A 129/23

Zadavatel IČO: 00477419

DIČ: CZ00477419

38501

Zhotovitel: IČO: 26030357

DIČ: CZ26030357

373 67 Borek
Vypracoval: Ing. Pavel 

Kouba

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne 18.12.2024

Za objednatele

Nerudova 267

Vimperk-Vimperk II

Za zhotovitele

0,00

82 305,00

11 592 175,78

11 592 175,78

192 080,00

11592175,78

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

8 951 660,33

541 155,59

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

SALMON GASTRO s.r.o.

Celkem

1 824 974,86

Hosínská 481 

Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5

admin
Tužka



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

002 0,00 11 592 175,78 11 592 175,78 100

001 0,00 2 116 328,71 2 116 328,71 18

002 0,00 951 050,94 951 050,94 8

003 0,00 565 331,14 565 331,14 5

004 0,00 82 220,34 82 220,34 1

005 0,00 2 244 762,00 2 244 762,00 19

006 0,00 534 994,00 534 994,00 5

007 0,00 781 899,00 781 899,00 7

008 0,00 225 017,00 225 017,00 2

009 0,00 135 249,65 135 249,65 1

010 0,00 3 955 323,00 3 955 323,00 34

0,00 11 592 175,78 0,00 11 592 175,78 100

Popis stavby: A 129/23 - Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael
Popis objektu: 002 - Stavba 12/2024
Popis rozpočtu: 001 - Kuchyně
Popis rozpočtu: 002 - Jídelna a příslušenství
Popis rozpočtu: 003 - ZI Kuchyně
Popis rozpočtu: 004 - ZI Jídelna a přísl
Popis rozpočtu: 005 - VZT
Popis rozpočtu: 006 - MaR
Popis rozpočtu: 007 - EI kuchyně
Popis rozpočtu: 008 - EI Jídelna a příslušenství
Popis rozpočtu: 009 - Vytápění
Popis rozpočtu: 010 - Gastro zařízení

EI Jídelna a příslušenství

Vytápění

Gastro zařízení

Celkem za stavbu

ZI Kuchyně

ZI Jídelna a přísl

VZT

MaR

EI kuchyně

Stavební objekt

Stavba 12/2024

Kuchyně

Jídelna a příslušenství

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 61 634,16 0,5

17 HSV 17 268,57 0,1

18 HSV 26 170,00 0,2

2 HSV 273 110,69 2,4

3 HSV 123 019,00 1,1

4 HSV 13 778,18 0,1

416 HSV 151 862,17 1,3

5 HSV 19 980,28 0,2

61 HSV 367 774,44 3,2

62 HSV 9 242,10 0,1

63 HSV 48 298,12 0,4

64 HSV 29 210,00 0,3

8 HSV 2 500,00 0,0

9 HSV 54 000,00 0,5

91 HSV 5 746,34 0,0

95 HSV 33 707,74 0,3

96 HSV 235 893,33 2,0

99 HSV 72 148,56 0,6

711 PSV 148 058,30 1,3

Bourání konstrukcí

Přesun hmot

Izolace proti vodě

Výplně otvorů

Trubní vedení

Ostatní konstrukce, bourání

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Podhledy a mezistropy montované lehké

Komunikace

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



713 PSV 28 523,94 0,2

721 PSV 391 786,64 3,4

722 PSV 203 211,34 1,8

725 PSV 52 553,50 0,5

728 PSV 2 244 762,00 19,4

732 PSV 402,25 0,0

733 PSV 100 564,00 0,9

734 PSV 4 006,10 0,0

735 PSV 18 707,30 0,2

744 PSV 852 010,00 7,3

762 PSV 42 138,38 0,4

764 PSV 12 000,00 0,1

766 PSV 65 576,43 0,6

767 PSV 46 332,00 0,4

771 PSV 72 536,79 0,6

776 PSV 27 909,64 0,2

777 PSV 360 330,12 3,1

781 PSV 216 369,45 1,9

783 PSV 9 645,65 0,1

784 PSV 66 913,50 0,6

791 PSV 3 955 323,00 34,1

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Montáž zařízení velkokuchyní

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Podlahy ze syntetických hmot

Armatury

Otopná tělesa

Elektroinstalace

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Vzduchotechnika

Strojovny

Rozvod potrubí

Izolace tepelné

Vnitřní kanalizace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



SUB PSV 32 000,00 0,3

M21 MON 6 161,59 0,1

M36 MON 534 994,00 4,6

D96 PSU 279 631,18 2,4

VN VN 192 080,00 1,7

ON ON 82 305,00 0,7

Cena celkem 11 592 175,78 100,0

Elektromontáže

Montáže měřících a regulačních 
zařízení

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

SUBDODÁVKY

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 5



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 54 908,16
1 111201101R00 Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 cm při celkové ploše do 1 000 m2 m2 20,00000 100,00 2 000,00 800-1 RTS 24/ II

2 120901123RT3 Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách z betonu, železového nebo předpjatého, 
těžkou technikou

m3 1,52813 4 415,00 6 746,69 800-1 RTS 24/ II

okapový chodník : 2,75*0,15 0,41250

zídka : 2,975*0,30*1,25 1,11563

3 121101100R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 6,45000 129,00 832,05 800-1 RTS 24/ II

PRO JEDNOTKU VZT : 43,00*0,15 6,45000

4 122201102R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  přes 100 do 1 000 m3 m3 22,97600 158,00 3 630,21 800-1 RTS 24/ II

zářez pro VZT jednotky : 7,18*3,20 22,97600

5 132201110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 14,46540 657,00 9 503,77 800-1 RTS 24/ II

pod VZT jednotky : 1,70*0,70*0,50*3,00 1,78500

zídka u VZT jednotky : 3,20*0,60*0,70 1,34400

drenáž podél zdiva : (11,57+3,00+4,00)*0,40*1,30 9,65640

pod TČ : 2,80*0,60*1,00 1,68000

6 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 000  do 6 000 m m3 35,36000 236,00 8 344,96 800-1 RTS 24/ II

7 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 
1 až 4

m3 37,62000 90,00 3 385,80 800-1 RTS 24/ II

RÝHY : 14,65 14,65000

ODKOPÁVKY : 22,97 22,97000

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do 
sklonu terénu 1 : 5,

korytech vodotečí, melioračních kanálech s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 7 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

8 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 28,98000 18,00 521,64 800-1 RTS 24/ II

2,80*10,35 28,98000

9 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 35,36000 564,00 19 943,04 800-1 RTS 24/ II

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 17 268,57
10 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 10,93640 841,00 9 197,51 800-1 RTS 24/ II

drenáž podél zdiva : (11,57+3,00+4,00)*0,40*1,30 9,65640

za opěrnou zídkou : 3,20*0,40 1,28000

11 583315002R kamenivo přírodní těžené frakce 8,0 až 16,0 mm; třída prané; Jihomoravský kraj t 19,68552 410,00 8 071,06 SPCM RTS 22/ I

drenáž podél zdiva : (11,57+3,00+4,00)*0,40*1,30*1,80 17,38152

za opěrnou zídkou : 3,20*0,40*1,80 2,30400

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 26 170,00
12 181301101R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 40,00000 69,00 2 760,00 800-1 RTS 24/ II

13 182001112R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 190,00000 95,00 18 050,00 823-1 RTS 24/ II

PLOCHA NAVAZUJÍCÍ : 40 40,00000

UROVNÁNÍ PO MECHANIZACI ODHAD : 150 150,00000

14 182301121R00 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 40,00000 101,00 4 040,00 800-1 RTS 24/ II

15 00572471R směs travní luční, střednědobá kg 10,00000 132,00 1 320,00 SPCM RTS 24/ II

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 156 949,19
16 211971110R00 Zřízení opláštění odvod. žeber z geotextilie o sklonu do 1:2,5,  m2 53,31000 51,00 2 718,81 800-2 RTS 24/ II

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu přes 1 : 5,

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Stránka 8 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

drenáž podél zdiva : (11,57+3,00)*(0,40+2*1,30) 43,71000

za opěrnou zídkou : 3,20*(0,40+2*1,30) 9,60000

17 212753116R00 Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 160, bez lože m 23,27000 44,00 1 023,88 827-1 RTS 24/ II

drenáž podél zdiva : (11,57+3,00) 14,57000

za opěrnou zídkou : 3,20 3,20000

Odvod kondenzátu : 5,50 5,50000

18 212753521R00 Plastové drenážní trubky montáž drenážní tvarovky,  , s dvěma spoji kus 1,00000 39,00 39,00 827-1 RTS 24/ II

Odvod kondenzátu : 1 1,00000

19 212753531R00 Plastové drenážní trubky montáž drenážní tvarovky,  , s třemi spoji kus 3,00000 53,00 159,00 827-1 RTS 24/ II

Drenáž : 1 1,00000

za opěrnou zídkou : 1 1,00000

Odvod kondenzátu : 1 1,00000

20 274313621R00 Beton základových pasů prostý třídy C 20/25 m3 4,47300 3 985,00 17 824,91 801-1 RTS 24/ II

pod VZT jednotky : 1,70*0,70*0,50*3,00 1,78500

zídka u VZT jednotky : 3,20*0,60*0,70 1,34400

pod TČ : 2,80*0,60*0,80 1,34400

21 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení m2 4,16000 861,00 3 581,76 801-1 RTS 24/ II

pod VZT jednotky : (1,70+0,50)*2*0,20*3,00 2,64000

zídka u VZT jednotky : (3,20+0,60)*2*0,20 1,52000

22 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění m2 4,16000 188,00 782,08 801-1 RTS 24/ II

23 281606113R00 Injektování zdiva proti vzlínající vlhkosti cihelného, tloušťky 600 mm, beztlakovou injektáží m 31,45000 3 320,00 104 414,00 801-4 RTS 24/ II

(11,25+5,95)*2 34,40000

v rýze nebo v zářezu se stěnami,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr,

Stránka 9 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

-1,05-1,90 -2,95000

24 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 58,64100 150,00 8 796,15 800-2 RTS 24/ II

drenáže : 53,31*1,10 58,64100

25 Rpol 200 001 Prefabrikát s pískovaný povrchem 700x500 v.400mm Beton C30 včetně osazení do maltového 
lože

ks 4,00000 2 500,00 10 000,00 Vlastní

26 28611235R Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: 
korugovaný; ohebná; DN = 160; perforování: TP; vsakovací plocha = 50,7 cm2/m

m 25,20000 93,00 2 343,60 SPCM RTS 24/ II

drenáž podél zdiva : 16 16,00000

Drenáž : 3,20 3,20000

Odvod kondenzátu : 6,00 6,00000

27 28611283.AR Spojka plastová drenážní typ: přesuvná, jednoznačná; spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; 
materiál: PVC; povrch: hladký; DN = 100

kus 1,00000 61,00 61,00 SPCM RTS 24/ II

Odvod kondenzátu : 1 1,00000

28 28611305.AR Odbočka plastová drenážní typ: jednoduchá, jednoznačná; spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; 
materiál: PVC; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN = 160

kus 3,00000 1 735,00 5 205,00 SPCM RTS 24/ II

Drenáž : 1 1,00000

drenáž podél zdiva : 1 1,00000

Odvod kondenzátu : 1 1,00000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 78 177,98
29 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou, Prvek zdicí pálený funkce: cihla plná; dl = 290 mm; š = 140 

mm; v = 65 mm; fb = 20,0 N/mm2
m3 0,57000 11 270,00 6 423,90 801-4 RTS 24/ II

Prostup fasádou : 0,60*1,50*0,25*2 0,45000

Prostup do 105 : 0,60*0,80*0,25 0,12000

30 317944311RT3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 120, Tyč ocelová 
válcovaná za tepla průřez: I; značka: S235JR (1.0038); h = 120 mm; b = 58 mm; s = 5,1 mm; t = 
7,7 mm

t 0,11988 53 490,00 6 412,38 801-4 RTS 24/ II

Prostup fasádou : 11,10*1,40*3,00/1000*2 0,09324

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

Stránka 10 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

Prostup do 105 : 11,10*0,80*3,00/1000 0,02664

31 317944311RU3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil U 120, Tyč ocelová 
válcovaná za tepla průřez: U; značka: S235JR (1.0038); h = 120 mm; b = 55 mm; s = 7,0 mm; t = 
9,0 mm

t 0,09648 49 020,00 4 729,45 801-4 RTS 24/ II

Prostup fasádou : 13,40*1,40*2,00/1000*2 0,07504

Prostup do 105 : 13,40*0,80*2,00/1000 0,02144

32 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou  do 30 mm m2 123,59000 298,00 36 829,82 801-4 RTS 24/ II

100% plochy : 123,59 123,59000

33 341321410R00 Beton stěn nosných a výplňových železový třídy C 25/30 m3 0,80000 4 825,00 3 860,00 801-1 RTS 24/ II

zídka u VZT jednotky : 3,20*1,00*0,25 0,80000

34 341361221R00 Výztuž stěn a příček  z betonářské oceli 10 216(E), Výztuž ocelová betonářská - tyč; úprava: 
stříhaná, ohýbaná; povrch: hladký; d = 8,0 mm

t 0,11648 64 730,00 7 539,75 801-1 RTS 24/ II

zídka u VZT jednotky : 3,20*1,30*28,00/1000 0,11648

35 348922321R00 Zdivo plotové z betonových tvarovek tloušťky 300 mm jednostranně štípaných, přírodních m2 3,20000 2 825,00 9 040,00 801-1 RTS 24/ II

zídka u VZT jednotky : 3,20*1,00 3,20000

36 348924212R00 Stříška plotová z betonových tvarovek pro zdivo tloušťky 300 mm, z tvárnic štípaných, barevných m 3,20000 766,00 2 451,20 801-1 RTS 24/ II

zídka u VZT jednotky : 3,20 3,20000

37 349231811R00 Přizdívka ostění s ozubem  přes 80 do 150 mm, Prvek zdicí pálený funkce: cihla plná; dl = 290 
mm; š = 140 mm; v = 65 mm; fb = 20,0 N/mm2

m2 0,51000 1 748,00 891,48 801-4 RTS 24/ II

m 103 : 2,20*1,05-0,90*2,00 0,51000

kladení tvárnic na speciální maltu, spárování současně při zdění, zvýšené nároky na udržení čistoty zdiva

ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro zavázání, z jakýchkoliv cihel, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 
do 1,5 kPa,

rovných i oblých, svislých i šikmých. Včetně distančních prvků.

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

bez výztuže, s pomocným lešením o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 11 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 13 778,18
38 411387531R00 Zabetonování otvorů do 0,25 m2 ve stropech železobetonových a tvárnicových a v klenbách 

cihelných nebo betonových 
kus 8,00000 765,00 6 120,00 801-4 RTS 24/ II

Prostupy instalací do 1PP : 8 8,00000

39 413232221RT2 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými válcovaných nosníků výšky přes 150 do 300 mm, 
Prvek zdicí pálený funkce: cihla plná; dl = 290 mm; š = 140 mm; v = 65 mm; fb = 20,0 N/mm2

kus 6,00000 407,00 2 442,00 801-4 RTS 24/ II

úprava stropní konstrukce : 6 6,00000

40 451577977R00 Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) ze štěrkodrti tloušťky do 100 mm m2 26,21280 139,00 3 643,58 822-1 RTS 24/ II

JEDNOTKA VZT : 10,16*2,58 26,21280

41 451579977R00 Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) ze štěrkodrti příplatek za každý další 1 cm štěrkodrti 
nad 100 mm

m2 131,05000 12,00 1 572,60 822-1 RTS 24/ II

POD JEDNOTKU VZT TL. 15cm : 26,21*5 131,05000

Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké 108 412,00
42 342264515RT3 Montáž revizních protipožárních dvířek do SDK podhledů rozměr 500x500 mm, požární odolnost 

EI 45
kus 1,00000 7 500,00 7 500,00 801-1 RTS 24/ I

43 342264071R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 
CD s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, voděodolná, bez izolace, Deska sádrová 
vyztužená rohoží voděodolná; GM- H1, I, R, F; tl = 12,5 mm

m2 59,32000 1 300,00 77 116,00 801-1 RTS 24/ II

m 103 : 59,32 59,32000

44 R pol.342264071R01Příplatek druhá vrstva desek 12,5mm Podhled voděodolný na zavěš. ocel. konstr. REI 45min m2 59,32000 300,00 17 796,00 Vlastní

45 Rpol 416 001 Doplnění plochy otvoru po demontovaném potrubí VZT - skladba S1 plocha cca 1x1metr m2 2,00000 3 000,00 6 000,00 Vlastní

mč 404 : 2,00*1,00 2,00000

Díl: 5 Komunikace 19 980,28

včetně bednění, odbednění a výztuže (s dodáním hmot),

v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5

v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5

Stránka 12 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

46 596811111RT4 Kladení dlažby včetně dodávky dlaždic betonových, rozměru 500 x 500 mm, tloušťky 50 mm, do 
lože z kameniva těženého

m2 27,33280 731,00 19 980,28 822-1 RTS 24/ II

pod jednotku VZT : 2,58*10,160 26,21280

okap chodník : 0,80*1,40 1,12000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 101 447,96
47 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 9,66000 66,00 637,56 801-1 RTS 24/ II

okna : (1,05*1,40)*2+(1,60*1,40)*3 9,66000

48 612421626R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hladké m2 82,20500 462,00 37 978,71 801-1 RTS 24/ II

plocha obklady : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*3,00 115,17000

okna : (-1,60*1,40+2,50*0,45*2+1,60*(0,15+0,45))*3 2,91000

okna : (-1,05*1,40+(1,40+1,10)*2*0,58)*2 2,86000

dveře : (-0,90*2,00+(1,05+2,20*2)*0,50) 0,92500

(-4,29+(1,60+3,00+1,60)*0,30) -2,43000

(1,60+3,00+1,60)*0,15 0,93000

Průvlak : (0,55+0,20*2,00)*(1,60+1,80) 3,23000

odečet štuková omítka : -41,39 -41,39000

49 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 41,39900 637,00 26 371,16 801-1 RTS 24/ II

plocha nad obklady : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*0,90 34,55100

okna : (-1,60*0,50+0,50*0,45*2+1,60*0,45)*3 1,11000

okna : (-1,05*0,50+0,50*2*0,58+1,05*0,58)*2 1,32800

dveře : 0,90*0,50+0,5*2*0,20 0,65000

NIKA : -0,68+(2,20*0,40) 0,20000

NIKA : 2,20*0,15 0,33000

Průvlak : (0,55+0,20*2,00)*(1,60+1,80) 3,23000

komunikací pro pěší, z dlaždic betonových a teracových, do velikosti dlaždic 0,25 m2, s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Stránka 13 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

50 612456211R00 Postřik izolací nebo neomítaných stěn MC pro postřik m2 123,59500 56,00 6 921,32 801-1 RTS 24/ II

plocha obklady : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*3,00 115,17000

okna : (-1,60*1,40+2,50*0,45*2+1,60*(0,15+0,45))*3 2,91000

okna : (-1,05*1,40+(1,40+1,10)*2*0,58)*2 2,86000

dveře : (-0,90*2,00+(1,05+2,20*2)*0,50) 0,92500

(-4,29+(1,60+3,00+1,60)*0,30) -2,43000

(1,60+3,00+1,60)*0,15 0,93000

Průvlak : (0,55+0,20*2,00)*(1,60+1,80) 3,23000

51 612481113R00 Potažení vnitřních stěn pletivem sklotextilním , s vypnutím m2 123,59500 239,00 29 539,21 801-1 RTS 24/ II

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 9 242,10
52 622397232R00 Oprava kontaktního zateplovacího systému plochy do 1 m2, fasádní deskou z minerálních 

vláken, se silikonovou omítkou, Hmoždinka
m2 3,26000 2 835,00 9 242,10 801-4 RTS 24/ II

Plocha izolantu činí : 2,00 2,00000

Navazující plocha omítky š 150mm : (3,30+0,90)*2*0,15 1,26000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 32 720,91
53 631312711RT4 Mazanina z betonu vyztuženého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 25/30, s rozptýlenou výztuží z 

ocelových vláken, v množství 30 kg / m3
m3 4,74560 6 895,00 32 720,91 801-1 RTS 24/ II

horní vrstva : 59,32*0,08 4,74560

Díl: 64 Výplně otvorů 3 410,00
54 642944121RT5 Ocelové zárubně osazované dodatečně šířky 900 mm, výšky 1970 mm, hloubky 100 mm, 

Zárubeň kovová pro zdění; průchozí š. = 900 mm; průchozí v. = 1970 mm; tl. stěny = 100 mm; 
povrchová úprava: základní nátěr

kus 1,00000 3 410,00 3 410,00 801-4 RTS 24/ II

m103 : 1,00 1,00000

vodotěsných, tepelných izolací nebo vnitřních neomítaných stavebních konstrukcí na stěnách

v ploše nebo pruzích na plném podkladu nebo na podkladu s dutinami (pod omítku)

hlazená dřevěným hladítkem, s vytvořením dilatačních spár v mazanině uložením dočasného dilatačního profilu, s odstraněním dočasného profilu. Bez 
zaplnění spáry trvalým materiálem (634 60).

lisované nebo z úhelníků s vybetonováním prahu, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, včetně dodávky 
zárubně

Stránka 14 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

Díl: 8 Trubní vedení 2 500,00
55 Rpol. 800 001 Demontáž lapače střešních splavenin v okapovém chodníčku a jeho montáž nad VZT jednotku. kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 5 746,34
56 916661111R00 Osazení parkového obrubníku betonového s opěrou m 12,82000 287,00 3 679,34 822-1 RTS 24/ II

10,24+2,58 12,82000

57 59217003R obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 80,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní kus 13,00000 159,00 2 067,00 SPCM RTS 24/ II

13 13,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 26 036,74
58 952901110R00 Čištění budov mytím vnějších ploch oken a dveří m2 191,01000 74,00 14 134,74 801-4 RTS 24/ II

4,73+75,00+59,32+5,40+13,26+3,59+3,90+2,60+1,44+1,60+6,30+7,14+6,73 191,01000

59 952902110R00 Čištění budov zametáním v místnostech, chodbách, na schodišti a na půdě m2 200,00000 8,00 1 600,00 801-4 RTS 24/ II

odhad vícekrát v průběhu : 200 200,00000

60 952903111R00 Čištění budov odstranění prachu z trámů m2 101,00000 102,00 10 302,00 801-4 RTS 24/ II

m 103 před nátěrem str kce : 101 101,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 194 046,41
61 965042141RT4 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 

asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2
m3 11,14920 2 955,00 32 945,89 801-3 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : 61,94*0,08 4,95520

spodní vrstva : 61,94*0,10 6,19400

62 965049111R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  příplatek za bourání 
mazanin vyztužených svařovanou sítí, tloušťky do 100 mm

m3 4,95520 2 455,00 12 165,02 801-3 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : 61,94*0,08 4,95520

63 967031733R00 Přisekání plošné zdiva cihelného na jakoukoliv maltu vápennou nebo vépenocementovou, 
tloušťky do 150 mm

m2 1,26500 548,00 693,22 801-3 RTS 24/ II

PŘISEKÁNÍ PILÍŘE MČ 103 : 0,55*2,3 1,26500

z jakýchkoliv cihel pálených, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm

Stránka 15 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

64 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 1,80000 561,00 1 009,80 801-3 RTS 24/ II

dveře do m 103 : 0,90*2 1,80000

65 970031130R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v cihelném zdivu jádrové vrtání, do D 130 mm m 4,80000 3 600,00 17 280,00 801-3 RTS 24/ II

otvory pro VZT : 4,00*0,60*2,00 4,80000

66 970231400R00 Řezání cihelného zdiva hloubka řezu 400 mm m 24,00000 2 905,00 69 720,00 801-3 RTS 24/ II

otvory pro VZT : (1,25*4,00*0,60*4,00)*2 24,00000

67 970241100R00 Řezání prostého betonu hloubka řezu 100 mm m 0,80000 770,00 616,00 801-3 RTS 24/ II

oddělení mazaniny  před bouráním : 0,80 0,80000

68 971033461R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 
nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tloušťky do 600 mm

kus 1,00000 1 081,00 1 081,00 801-3 RTS 24/ II

do 105 : 1,00 1,00000

69 971033561R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 
nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky do 600 mm

m3 0,66000 3 275,00 2 161,50 801-3 RTS 24/ II

1,10*0,50*0,60*2,00 0,66000

70 973028121R00 Vysekání výklenků a kapes ve zdivu z kamene kapes pro zavázání nových příček a zdí tloušťky 
do 100 mm

m 4,00000 391,00 1 564,00 801-3 RTS 24/ II

zárubně : 2,00*2,00 4,00000

71 973031345R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, hloubky do 300 mm

kus 6,00000 636,00 3 816,00 801-3 RTS 24/ II

úprava stropní konstrukce : 6 6,00000

72 974031666R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů  
do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 250 mm

m 15,60000 473,00 7 378,80 801-3 RTS 24/ II

otvory pro VZT fasáda : (1,50*4,00)*2 12,00000

otvory pro VZT do 105 : 0,90*4 3,60000

základovém nebo nadzákladovém,

základovém nebo nadzákladovém,

Stránka 16 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

73 978012191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů rákosovaných, v rozsahu do 100 %

m2 59,32000 235,00 13 940,20 801-3 RTS 24/ II

m 103 : 59,32 59,32000

74 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 123,59500 133,00 16 438,14 801-3 RTS 24/ II

plocha obklady : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*3,00 115,17000

okna : (-1,60*1,40+2,50*0,45*2+1,60*(0,15+0,45))*3 2,91000

okna : (-1,05*1,40+(1,40+1,10)*2*0,58)*2 2,86000

dveře : (-0,90*2,00+(1,05+2,20*2)*0,50) 0,92500

(-4,29+(1,60+3,00+1,60)*0,30) -2,43000

(1,60+3,00+1,60)*0,15 0,93000

Průvlak : (0,55+0,20*2,00)*(1,60+1,80) 3,23000

75 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2 
m2

m2 79,74000 166,00 13 236,84 801-3 RTS 24/ II

103 : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*2,00 76,78000

okna : (-1,60*0,90+2,00*0,45*2+1,60*(0,15))*3 1,80000

okna : (-1,05*1,40+(1,40+1,10)*2*0,58)*2 2,86000

dveře : (-0,90*2,00+2,00*2*0,50) 0,20000

(-3,7+2,00*2*0,30) -2,50000

(2,00*2)*0,15 0,60000

Díl: 99 Přesun hmot 58 580,29
76 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 6 m,  
t 81,36152 720,00 58 580,29 801-4 RTS 24/ II

Díl: 711 Izolace proti vodě 117 066,48
77 711140101R00 Odstranění izolace proti vodě - pásy přitavením vodorovné, 1 vrstva m2 61,94000 25,00 1 548,50 800-711 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : 61,94 61,94000

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 17 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

78 711140201R00 Odstranění izolace proti vodě - pásy přitavením svislé, 1 vrstva m2 13,32000 26,00 346,32 800-711 RTS 24/ II

60,00*0,20+(2,50+0,80)*2*0,20 13,32000

79 711171559RT3 Provedení izolace proti zemní vlhkosti termoplasty vodorovné, volně položené, fólie z PVC, 
tloušťky 1,5 mm

m2 61,94000 430,00 26 634,20 800-711 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : 61,94 61,94000

80 711172559RT3 Provedení izolace proti zemní vlhkosti termoplasty svislé, volně položené, fólie z PVC, tloušťky 
1,5 mm

m2 13,32000 492,00 6 553,44 800-711 RTS 24/ II

60,00*0,20+(2,50+0,80)*2*0,20 13,32000

81 711191172R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní vodorovné uložení, ochranná textilie, bez dodávky 
materiálu

m2 150,52000 51,00 7 676,52 800-711 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : (61,94+13,32)*2 150,52000

82 711212001RT2 Izolace proti vodě nátěr hydroizolační proti vlhkosti m2 39,19000 428,00 16 773,32 800-711 RTS 24/ II

m 103 do v. 1m : 

obvod : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2 38,39000

výklenky : ((0,30*3+0,40+0,50)*2-0,90-1,90)*1,00 0,80000

83 711212611RT2 Izolace proti vodě doplňky  těsnicí pás šířky 100 mm do svislých koutů m 16,00000 238,00 3 808,00 800-711 RTS 24/ II

m 103 : 16,00*1,00 16,00000

84 711777278R00 Provedení detailů termoplasty opracováním trubních prostupů na pevnou a volnou přírubu 
dotěsněním tmelem D do 200 mm

kus 8,00000 896,00 7 168,00 800-711 RTS 24/ II

85 711778088R00 Provedení detailů termoplasty opracování kotevních prostupů kus 2,00000 716,00 1 432,00 800-711 RTS 24/ II

86 711823121RT3 Ochrana konstrukcí nopovou fólií svisle, výška nopu 8 mm, včetně dodávky fólie m2 18,34100 203,00 3 723,22 800-711 RTS 24/ II

drenáž podél zdiva : 11,57*1,30 15,04100

opěrná zídka : 3,30*1,00 3,30000

87 711823129RT2 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta,  , včetně dodávky lišty m 14,87000 305,00 4 535,35 800-711 RTS 24/ II

drenáž podél zdiva : 11,57*1,00 11,57000

opěrná zídka : 3,30 3,30000

88 712378005R00 Klempířské doplňky k povlakovým krytinám z fólií stěnová lišta vyhnutá, RŠ 70 mm, z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 41,99000 225,00 9 447,75 800-711 RTS 24/ II

včetně dodávek výrobků

Stránka 18 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

89 712378007R00 Klempířské doplňky k povlakovým krytinám z fólií rohová lišta vnitřní, RŠ 100 mm, z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 41,99000 244,00 10 245,56 800-711 RTS 24/ II

m 103 do v. 1m : 

obvod : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2 38,39000

výklenky : (0,30*3+0,40+0,50)*2 3,60000

90 771578012R00 Zvláštní úpravy spár spára rohová, spojovací, dilatační - silikonem m 41,99000 108,00 4 534,92 800-771 RTS 22/ I

tmelení ukončovací lišty VIPLANIL : 41,99 41,99000

91 Skládka Vodňany Skládkovné - asfaltové izolace t 0,40000 2 500,00 1 000,00 Vlastní

92 69366198R Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; materiál: PP; tl (2 kPa) = 2,9 mm; plošná hmotnost = 300 
g/m2; Pevnost v tahu podélně = 20,0 kN/m; Pevnost v tahu příčně = 11,5 kN/m

m2 188,15000 59,00 11 100,85 SPCM RTS 24/ II

150,52*1,25 188,15000

93 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,36022 1 495,00 538,53 800-711 RTS 24/ II

Díl: 713 Izolace tepelné 24 853,94
94 713121111RT1 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 61,94000 56,00 3 468,64 800-713 RTS 24/ II

PLOCHA VČ. NIK horní vrstva : 61,94 61,94000

95 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 61,94000 58,00 3 592,52 800-713 RTS 24/ II

96 R pol 713492813 Vyplnění vešk spár v souvrství tep izolace střechy pěnou PUR m3 0,22000 15 000,00 3 300,00 Vlastní

5% : 0,05*4,40 0,22000

97 28375705R Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: deska; OH = 25 kg/m3; lambda 
= 0,035 W/(m.K); pevnost v tlaku = 150 kPa

m3 4,33580 3 310,00 14 351,50 SPCM RTS 24/ II

61,94*0,07 4,33580

98 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t 0,10901 1 296,00 141,28 800-713 RTS 24/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 42 138,38
99 762841811R00 Demontáž podbití stropů a střech do 60° z prken tl. do 35 mm bez omítky m2 59,32000 120,00 7 118,40 800-762 RTS 24/ II

včetně dodávek výrobků

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

50 m vodorovně

Stránka 19 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

m 103 : 59,32 59,32000

100 Rpol 762 001 Oprava, zesílení, výměna poškozených částí stropní konstrukce. Ocelové příložky UPE + 
svorníky

kg 200,00000 150,00 30 000,00 Vlastní

101 Rpol 762 002 Doplnění podlahy po demontáži potrubí VZT. Skladba P0, rozměr cca 675/1200mm kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

mč 404 : 1 1,00000

102 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 0,00949 2 105,00 19,98 800-762 RTS 24/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské 12 000,00
103 Rpol 764 001 Plechové víko dle lemování VZT potrubí - osazeno a kotveno z interiéru. Barva dle krytiny. kpl 2,00000 6 000,00 12 000,00 Vlastní

mč 404 : 2,00 2,00000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 9 344,34
104 766661122R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do ocelové nebo fošnové zárubně, 

jednokřídlových, šířky přes 800 mm
kus 1,00000 964,00 964,00 800-766 RTS 24/ II

105 54914624R kování interiérové kliky s kruhovými štíty pro klíč; povrch - kliky pochromované; povrch - štíty 
leštěná nerez

kus 1,00000 982,00 982,00 SPCM RTS 24/ II

106 61165443R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 
povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: profilovaná; míra zasklení: plné křídlo

kus 1,00000 7 350,00 7 350,00 SPCM RTS 24/ II

107 998766102R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m t 0,02980 1 622,00 48,34 800-766 RTS 24/ II

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 46 332,00
108 Rpol 767 001 Nosníky pro uložení VZT jednotky vč. kotevních desek, vč. přikotvení k základům, žárově 

pozinkované, hmotnost před pozinkováním
kg 234,00000 198,00 46 332,00 Vlastní

2xU140 hmotnost před pozinkováním : 234 234,00000

kotevní desky a ostatní : 

Díl: 776 Podlahy povlakové 26 696,64
109 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 33,41000 10,00 334,10 800-775 RTS 24/ II

mč 404 : 33,41 33,41000

položky neobsahují žádný materiál

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Stránka 20 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

110 776401800R00 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo PVC odstranění a uložení na hromady m 23,15000 19,00 439,85 800-775 RTS 24/ II

mč 404 : 23,15 23,15000

111 776411000R00 Lepení podlahových soklíků nebo lišt pryžových pouze lepení - soklík ve specifikaci, Lepidlo 
montážní

m 23,15000 52,00 1 203,80 800-775 RTS 24/ II

mč 404 : 23,15 23,15000

112 776511810R00 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, bez podložky, z ploch přes 20 m2 m2 33,41000 58,00 1 937,78 800-775 RTS 24/ II

113 776521110R00 Lepení povlakových podlah z plastů  ve formě pásů z PVC, montáž,  m2 33,41000 313,00 10 457,33 800-775 RTS 24/ II

114 776981101R00 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily montáž přechodové a podlahové lišty,  , 
samolepicí profil,  ,  

m 1,00000 107,00 107,00 800-775 RTS 24/ II

115 776981113R00 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 
eloxovaný hliník, samolepicí profil, výška profilu 8 mm, šířka profilu 35 mm

m 1,00000 350,00 350,00 800-775 RTS 24/ II

116 776991840R00 Ostatní práce při demontáži odstranění kovové pásky ze spoje m 1,00000 11,00 11,00 800-775 RTS 24/ II

117 28342401.AR lišta soklová; podlahová; materiál PVC; tl. 1,50 mm; š = 64,0 mm m 24,30750 19,00 461,84 SPCM RTS 24/ II

mč 404 : 23,15*1,05 24,30750

118 28410150R Linoleum přírodní; tl = 2,50 mm; zatížení: 23, 34, 43; trvalá deformace do 0,11 mm; 
protiskluznost: R9; Ln,w = 5 dB; RtF: Cfl; - s1

m2 19,68750 576,00 11 340,00 SPCM RTS 24/ II

3*6,25*1,05 19,68750

119 998776101R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m t 0,07410 728,00 53,94 800-775 RTS 24/ II

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 360 330,12
120 776981113R00 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 

eloxovaný hliník, samolepicí profil, výška profilu 8 mm, šířka profilu 35 mm
m 1,00000 349,00 349,00 800-775 RTS 24/ II

121 777811211R00 Podlaha litá polyuretanová pro potravinářský a nápojový průmysl, farmaceutický průmysl a 
chemický průmysl, skladba: penetrace, polyuretanová samonivelační stěrka prosypaná 
křemičitým pískem, uzavírací nátěr

m2 59,32000 4 200,00 249 144,00 800-773 RTS 24/ II

59,32 59,32000

122 Rpol 777217110 Soklíky s požlábkem , podlahový polyuret.systém  výšky do 100 mm m 39,09000 1 500,00 58 635,00 Vlastní

m 103 : 

vodorovně do 50 m

Stránka 21 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

obvod : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2 38,39000

výklenky : (0,30*3+0,40+0,50)*2-2,00-0,90 0,70000

123 Rpol 777217111 Napojení nerezových vpustí vč připojovací drážky 15x15mm,  podlahový polyuret.systém, . m 17,60000 2 900,00 51 040,00 Vlastní

m 103 : 

(1,50+0,20)*2*2 6,80000

(2,50+0,20)*2*2 10,80000

124 998777101R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické v objektech výšky do 6 m t 1,37692 844,00 1 162,12 800-773 RTS 24/ II

Díl: 781 Obklady keramické 172 769,98
125 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 39,09000 105,00 4 104,45 800-771 RTS 24/ II

126 781101210R00 Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady m2 82,28000 61,00 5 019,08 800-771 RTS 24/ II

127 781475120R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 300 x 600 mm,  , kladených 
do flexibilního tmele

m2 82,27900 1 103,00 90 753,74 800-771 RTS 24/ II

103 : (9,90+5,95+2,50+0,845)*2*2,10 80,61900

okna : (-1,60*1,00+2,10*0,45*2+1,60*(0,15))*3 1,59000

okna : (-1,05*1,00+(1,05+1,10*2)*0,58)*2 1,67000

dveře : (-0,90*2,00+2,10*2*0,50) 0,30000

(-3,7+2,00*2*0,30) -2,50000

(2,00*2)*0,15 0,60000

128 781491001R00 Lišty k obkladům bez dodávky materiálu m 65,00000 84,00 5 460,00 800-771 RTS 24/ II

129 283424152R profil plastový na obklad ukončovací; rozměr 8,0 mm; l = 2 500 mm; hrana L kus 28,00000 43,00 1 204,00 SPCM RTS 24/ II

130 597813740R Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 10,0 mm; a = 298 mm; b = 598 mm; povrch: 
hladký, matný; barva: bílá

m2 90,50800 710,00 64 260,68 SPCM RTS 24/ II

82,28*1,10 90,50800

131 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m t 2,22125 886,00 1 968,03 800-771 RTS 24/ II

Díl: 783 Nátěry 9 645,65

50 m vodorovně

Stránka 22 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

132 783782205R00 Nátěr tesařských konstrukcí ochranný fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), 
dvojnásobný, Hmota nátěrová

m2 104,84400 92,00 9 645,65 800-783 RTS 24/ II

m 103 : 59,32*1,70 100,84400

m 404 odhad : 4,00 4,00000

Díl: 784 Malby 22 011,64
133 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná, Penetrace 

akrylátová; funkce: biocidní, zpevnění povrchu, úprava savosti; ředidlo: voda (disperzní)
m2 173,32000 41,00 7 106,12 800-784 RTS 24/ II

m 103 podhled : 59,32 59,32000

m 103 stěny : 49 49,00000

m 404 : 65 65,00000

134 784115512R00 Malby z malířských směsí protiplísňové,  , bílé, dvojnásobné, Hmota nátěrová typ: malířská; 
funkce: dekorační, biocidní; barva: bílá

m2 173,32000 86,00 14 905,52 800-784 RTS 24/ II

m 103 podhled : 59,32 59,32000

m 103 stěny : 49,00 49,00000

m 404 : 65 65,00000

Díl: SUB SUBDODÁVKY 16 000,00
135 Rpol. M240 002 Montážní plošina pro demontáž nadstřešní části potrubí VZT. hod   6,00000 2 000,00 12 000,00 Vlastní

136 Rpol. M240 003 Demontáž stávajícího nadstřešního potrubí z m.č. 4.04. kpl 1,00000 4 000,00 4 000,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže 6 161,59
137 210220001RT1 Montáž uzemňovacího vedení na povrchu, včetně svorek upevnění a připojení, z profilů 

ocelových pozinkovaných  (FeZn), průřezu do 120 mm2, včetně dodávky pásku 30 x 4 mm, bez 
nátěru

m 18,87000 257,00 4 849,59 M21 RTS 24/ II

podél štítu + 2x vývod : 13,87+2,5*2 18,87000

138 210220010R00 Nátěr zemnicího pásku 1x  včetně svorek a vyznačení žlutých pruhů, do 120 mm2 m 4,00000 23,00 92,00 M21 RTS 24/ II

139 210220302RT4 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky SJ 2 k zemnicí tyči kus 4,00000 305,00 1 220,00 M21 RTS 24/ II

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 173 097,84
140 979097011R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku pronájem kontejneru na suť den   20,00000 52,00 1 040,00 801-3 RTS 24/ II

Stránka 23 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

141 979017111R00 Svislé přemístění suti k místu nakládky svislé přemístění suti nošením nebo přehazováním k 
místu nakládky, na výšku do 3,5 m

t 46,90781 962,00 45 125,31 800-2 RTS 24/ II

142 979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 46,90781 330,00 15 479,58 801-3 RTS 24/ II

143 979081121RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 844,34050 27,00 22 797,19 801-3 RTS 24/ II

144 979990001R00 Poplatek stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 46,90781 1 300,00 60 980,15 801-3 RTS 20/ I

145 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo 
přehozením, na vzdálenost 10 m

t 46,90781 399,00 18 716,22 800-2 RTS 24/ II

146 979087391R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 
10 m vzdálenosti suti,  

t 46,90781 191,00 8 959,39 800-2 RTS 24/ II

Díl: VN Vedlejší náklady 94 100,00
147 R 002 Biotický průzkum dřevěné konstrukce stropu, návrh řešení sanace. kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

148 R 003 Oplocení staveniště v. 1,8 m včetně vrat 3 měsíce m 45,00000 200,00 9 000,00 Vlastní

149 R 004 Dočasné připojení na rozvod vody a elektro včetně měření spotřeby kpl 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní

150 R 005 Ochrana podlahy 1NP proti poškození - geotextilie 300g/m2 + PE folie+ kartony m2 45,00000 80,00 3 600,00 Vlastní

151 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 70 000,00 70 000,00 RTS 24/ II

Díl: ON Ostatní náklady 74 405,00
152 005122010R Provoz objednatele % 1,00000 19 405,00 19 405,00 RTS 24/ II

153 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ II

154 005231030R Zkušební provoz Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 24/ II

155 005231040R Provozní řády Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 24/ II

156 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ II

157 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS 24/ II

158 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 24/ II

159 005261010R Pojištění dodavatele a pojištění díla Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 24/ II

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Stránka 24 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Kuchyně

Celkem 2 116 328,71

Stránka 25 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 116 161,50
1 281606111R00 Injektování zdiva proti vzlínající vlhkosti beztlakovou injektáží, cihelného zdiva, tloušťky 300 mm m 22,30000 1 761,00 39 270,30 801-4 RTS 24/ II

1NP : 6,40+2,80*2+3,10*3+1,00 22,30000

2 281606113R00 Injektování zdiva proti vzlínající vlhkosti beztlakovou injektáží, cihelného zdiva, tloušťky 600 mm m 23,16000 3 320,00 76 891,20 801-4 RTS 24/ II

1NP : 11,06+10,10+1,00*2 23,16000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 44 841,02
3 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 0,10000 11 270,00 1 127,00 801-4 RTS 24/ II

Prostup do 102 : 0,50*0,80*0,25 0,10000

4 317944311RT3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 120 t 0,00888 53 490,00 474,99 801-4 RTS 24/ II

Prostup do 102 : 11,10*0,80*1,00/1000 0,00888

5 317944311RU3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil U 120 t 0,02144 49 020,00 1 050,99 801-4 RTS 24/ II

Prostup do 102 : 13,40*0,80*2,00/1000 0,02144

6 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou  do 30 mm m2 87,00000 298,00 25 926,00 801-4 RTS 24/ II

pod nové omítky : 87 87,00000

7 342255022R00 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 75 mm m2 5,22000 848,00 4 426,56 801-1 RTS 24/ II

101 : (1,47*3,00-0,90*2,00)*2,00 5,22000

8 342948111R00 Kotvení příček ke konstrukci kotvami na hmoždinky m 12,00000 186,00 2 232,00 801-1 RTS 24/ II

101 : 3,00*2*2 12,00000

9 346244312R00 Obezdívka van a WC modulů z pórobetonu tloušťky 75 mm m2 0,60000 973,00 583,80 801-1 RTS 24/ II

zazdívka původního hydranutu mč 201 : 1,00*0,60 0,60000

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

včetně pomocného lešení

Včetně dodávky kotev a spojovacího materiálu.

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

Stránka 26 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

10 349231811R00 Přizdívka ostění s ozubem  přes 80 do 150 mm m2 5,16000 1 748,00 9 019,68 801-4 RTS 24/ II

výměna zárubní : (2,20*1,20-0,80*2,00)*4 4,16000

(2,20*1,00-0,60*2,00)*1 1,00000

Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké 43 450,17
11 342264515RT3 Revizní protipožární dvířka do SDK podhledů rozměr 500x500 mm, požární odolnost EI 45 kus 2,00000 7 500,00 15 000,00 801-1 RTS 24/ I

12 342264051RT1 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 
CD s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, standard, bez izolace

m2 14,26800 1 125,00 16 051,50 801-1 RTS 24/ II

13 342264051RT2 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 
CD s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 12,5 mm, protipožární, bez izolace

m2 8,58800 1 144,00 9 824,67 801-1 RTS 24/ II

mč 101 : 5,40*1,47+1,30*0,50 8,58800

14 R pol.342264071R01Příplatek druhá vrstva desek Podhled D 112 na zavěš. ocel. konstr. REI 45min m2 8,58000 300,00 2 574,00 Vlastní

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 266 326,48
15 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 64,00000 66,00 4 224,00 801-1 RTS 24/ II

plochy nábytku a oken : 64,00 64,00000

16 611403382RV1 Hrubé zaplnění rýh ve stropech maltou ze suchých směsí 50 x 50 mm m 65,00000 165,00 10 725,00 801-4 RTS 24/ II

oprava elektroinstalace : 65 65,00000

17 611425531RT2 Omítka rýh ve stropech maltou vápennou o šířce rýhy do 150 mm, omítkou štukovou,  m2 9,75000 2 550,00 24 862,50 801-4 RTS 24/ II

oprava elektroinstalace : 65,00*0,15 9,75000

18 611481211RT2 Vyztužení vnitřních omítek stropů sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 22,75000 447,00 10 169,25 801-1 RTS 24/ II

65*0,20+9,75 22,75000

19 612403382RV1 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí  50 x 50 mm m 150,00000 115,00 17 250,00 801-4 RTS 24/ II

ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro zavázání, z jakýchkoliv cihel, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 
do 1,5 kPa,

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 27 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

oprava elektroinstalace : 150,00 150,00000

20 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken, dveří a obkladů apod. s použitím suché maltové směsi m 250,00000 139,00 34 750,00 801-4 RTS 24/ II

oprava po výměně zárubní a sokly : 250 250,00000

21 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 87,03450 637,00 55 440,98 801-1 RTS 24/ II

101 105 : (14,90+1,47*2)*2*2,90+1,47*3,00+0,35*(2,10*2+1,00) 109,70200

-0,80*2,00*4,00 -6,40000

-0,90*2,00*5 -9,00000

-0,975*2,10 -2,04750

-0,90*2,90*2,00 -5,22000

22 612423531RT2 Omítka rýh ve stěnách maltou vápennou štuková, o šířce rýhy do 150 mm,  m2 22,50000 1 706,00 38 385,00 801-4 RTS 24/ II

oprava elektroinstalace : 150,00*0,15 22,50000

23 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 11,34000 1 159,00 13 143,06 801-4 RTS 24/ II

opravy po výměně zárubní : ((0,30+0,80+0,30)*2,30-0,80*2,00)*7 11,34000

šířka 30cm po obvodu zárubně. : 

24 612456211R00 Postřik izolací nebo neomítaných stěn MC pro postřik m2 87,03450 56,00 4 873,93 801-1 RTS 24/ II

101 105 : (14,90+1,47*2)*2*2,90+1,47*3,00+0,35*(2,10*2+1,00) 109,70200

-0,80*2,00*4,00 -6,40000

-0,90*2,00*5 -9,00000

-0,975*2,10 -2,04750

-0,90*2,90*2,00 -5,22000

25 612481211RT2 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 150,87000 348,00 52 502,76 801-1 RTS 24/ II

150*0,20+87,03+22,50+11,34 150,87000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 15 577,21

vodotěsných, tepelných izolací nebo vnitřních neomítaných stavebních konstrukcí na stěnách

jakékoliv šířky rýhy,

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 28 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

26 631312711RT4 Mazanina z betonu vyztuženého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 25/30, s rozptýlenou výztuží z 
ocelových vláken, v množství 30 kg / m3

m3 1,33900 6 895,00 9 232,41 801-1 RTS 24/ II

20,60*0,065 1,33900

27 632411104R00 Potěr ze suchých směsí stěrka anhydritová, samonivelační, vyrovnávací, tloušťky 4 mm, bez 
penetrace

m2 20,60000 308,00 6 344,80 801-1 RTS 24/ II

MČ 101 105 : 15,00*1,35+1,00*0,35 20,60000

Díl: 64 Výplně otvorů 25 800,00
28 642944121RT2 Ocelové zárubně osazované dodatečně šířky 600 mm , výšky 1970 mm, hloubky 100 mm kus 1,00000 3 310,00 3 310,00 801-4 RTS 24/ II

101 : 1,00 1,00000

29 642944121RT4 Ocelové zárubně osazované dodatečně šířky 800 mm, výšky 1970 mm, hloubky 100 mm kus 4,00000 3 375,00 13 500,00 801-4 RTS 24/ II

101 104 105 : 4,00 4,00000

30 642945121R00 Osazení ocelových zárubní protipožárních jednokřídlových, zazděním, nebo zalitím betonovou 
zálivkou

kus 2,00000 2 355,00 4 710,00 801-1 RTS 24/ II

101 : 2,00 2,00000

31 5533301136R Zárubeň kovová - polodrážková (klasická); pro přesné zdění; H' = 1 970 mm; B' = 900 mm; t = 
100 mm; počet křídel: 1; materiál těsnění: PVC; profil: hranatý; typ závěsů: stavitelné; počet 
závěsů = 3

kus 2,00000 2 140,00 4 280,00 SPCM RTS 24/ I

101 : 2,00 2,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 7 671,00

hlazená dřevěným hladítkem, s vytvořením dilatačních spár v mazanině uložením dočasného dilatačního profilu, s odstraněním dočasného profilu. Bez 
zaplnění spáry trvalým materiálem (634 60).

s rozprostřením a uhlazením

lisované nebo z úhelníků s vybetonováním prahu, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, včetně dodávky 
zárubně

lisované nebo z úhelníků s vybetonováním prahu, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, včetně dodávky 
zárubně

a protiplynových dveří bez nebo včetně dveřních křídel do vynechaného otvoru, s obetonováním , včetně manipulační dopravy, kotvení zárubně do zdiva  
např. s uklínováním, s případným přivařením k obnažené výztuži, se zalitím, resp. zabetonováním, včetně bednění.

Stránka 29 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

32 952901110R00 Čištění budov mytím vnějších ploch oken a dveří m2 100,00000 74,00 7 400,00 801-4 RTS 24/ II

33 953943112R00 Osazování jiných kovových výrobků do vynechaných nebo vysekaných kapes zdiva, se 
zajištěním polohy, se zalitím cementovou maltou  přes 1 kg do 5 kg/kus

kus 1,00000 271,00 271,00 801-1 RTS 24/ II

hydrant mč 201 : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 41 846,92
34 963016111R00 Demontáž sádrokartonových a sádrovláknitých podhledů z desek bez minerální izolace, na 

jednoduché ocelové konstrukci, 1x opláštěné tl. 12,5 mm
m2 14,82000 205,00 3 038,10 801-3 RTS 24/ II

opláštění potrubí pod stropem : 12,350*(0,60+0,60) 14,82000

35 965042141RT3 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 2,17224 3 205,00 6 962,03 801-3 RTS 24/ II

MČ 101 105 : (14,90*1,47+1,00*0,35)*0,08 1,78024

107 : 4,90*0,08 0,39200

36 965081713R00 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 22,25300 95,00 2 114,04 801-3 RTS 24/ II

MČ 101 105 : 14,90*1,47+1,00*0,35 22,25300

37 965081702R00 Bourání podlah Soklíků z dlažeb keramických tloušťky do 10 mm, výšky do 100 mm m 29,88000 39,00 1 165,32 801-3 RTS 24/ II

MČ 101 105 : (14,90+1,47*2)*2-0,90*2-0,80*5 29,88000

38 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 7,00000 25,00 175,00 801-3 RTS 24/ II

101 105 104 : 1+5+1 7,00000

39 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 8,60000 561,00 4 824,60 801-3 RTS 24/ II

101 105 104 : 0,90*2,00+0,80*2,00*5,00-0,60*2,00 8,60000

40 970241100R00 Řezání prostého betonu hloubka řezu 100 mm m 5,50000 770,00 4 235,00 801-3 RTS 24/ II

oprava podl ve dveřích : 0,60*1+0,80*5+0,90*1 5,50000

osazování výrobků ostatních jinde neuvedených, bez dodání

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

Stránka 30 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

41 971033461R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 
nebo vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, tloušťky do 600 mm

kus 1,00000 1 081,00 1 081,00 801-3 RTS 24/ II

do 102 : 1,00 1,00000

42 973031151R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes výklenků  na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy větší než 0,25 m2

m3 0,14700 6 295,00 925,37 801-3 RTS 24/ II

hydrant 1NP : 0,70*0,70*0,30 0,14700

43 973031345R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy do 0,25 m2, hloubky do 300 mm

kus 4,00000 636,00 2 544,00 801-3 RTS 24/ II

101 329 čištění komín průduch : 2+2 4,00000

44 974031666R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů  
do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 250 mm

m 3,60000 473,00 1 702,80 801-3 RTS 24/ II

otvory pro VZT : (0,90*4,00) 3,60000

45 976076111R00 Vybourání kovových doplňkových konstrukcí schránek pro svinovací rolety nebo firemní štíty  z 
jakéhokoliv zdiva a malty

m 2,40000 93,00 223,20 801-3 RTS 24/ II

původní skříň hydrant : 0,60*4 2,40000

46 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 83,50600 133,00 11 106,30 801-3 RTS 24/ II

101 105 : (14,90+1,47+0,30)*2,00*2,90 96,68600

-0,90*2,90*2,00 -5,22000

-0,90*0,20*2,00-0,80*2,00*4,00-0,60*2,00 -7,96000

47 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2 
m2

m2 10,48000 167,00 1 750,16 801-3 RTS 24/ II

pův 106 : (2,45+1,47)*2,00*2 15,68000

-0,90*2*2-0,80*2,00 -5,20000

Díl: 99 Přesun hmot 13 568,27
48 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 6 m,  
t 18,84482 720,00 13 568,27 801-4 RTS 24/ II

základovém nebo nadzákladovém,

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

Stránka 31 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

Díl: 711 Izolace proti vodě 30 991,82
49 711111001RZ2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP-M
m2 29,25000 43,00 1 257,75 800-711 RTS 24/ II

MČ 101 105 : 15,00*1,60+1,00*0,35 24,35000

107 : 4,90 4,90000

50 711141559RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 2 vrstvy, bez dodávky 
izolačních pásů,  

m2 29,25000 316,00 9 243,00 800-711 RTS 24/ II

51 711748088R00 Provedení detailů pásy přitavením opracování ostatní kotevních prostupů kus 10,00000 118,00 1 180,00 800-711 RTS 24/ II

odhad : 10 10,00000

52 62852265R Pás hydroizolační asfaltový tloušťka = 4,0 mm; asfalt: modifikovaný; nosná vložka: skelná 
tkanina; horní strana: minerální posyp; spodní strana: PE fólie

m2 38,02500 280,00 10 647,00 SPCM RTS 24/ II

29,25*1,30 38,02500

53 628522691R Pás hydroizolační asfaltový tloušťka = 4,0 mm; asfalt: modifikovaný; nosná vložka: Al fólie 
kašírovaná skleněnými vlákny; horní strana: minerální posyp; spodní strana: PE fólie

m2 29,25000 279,00 8 160,75 SPCM RTS 24/ II

54 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,33667 1 495,00 503,32 800-711 RTS 24/ II

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 56 232,09
55 766111820R00 Demontáž dřevěných stěn plných m2 2,94000 106,00 311,64 800-766 RTS 24/ II

mč 101 : 1,47*2,00 2,94000

56 766411811R00 Demontáž obložení stěn panely velikosti do 1,5 m2 m2 31,68000 176,00 5 575,68 800-766 RTS 24/ II

(9,05+1,47)*2,00*2 42,08000

-0,90*2,00-1,10*2,00-0,80*2,00*2,00-0,60*2,00-1,00*2,00 -10,40000

57 766411822R00 Demontáž obložení stěn podkladových roštů m2 31,68000 46,00 1 457,28 800-766 RTS 24/ II

58 766661112R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do ocelové nebo fošnové zárubně, 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 5,00000 932,00 4 660,00 800-766 RTS 24/ II

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

včetně demontáže lišt a vysklení,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 32 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

59 766661422R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , protipožárních, do ocelové nebo fošnové 
zárubně, jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 2,00000 1 109,00 2 218,00 800-766 RTS 24/ II

60 766669117R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných dokování  samozavírače na ocelovou zárubeň kus 2,00000 390,00 780,00 800-766 RTS 24/ II

61 766670021R00 Montáž kliky a štítku kus 7,00000 545,00 3 815,00 800-766 RTS 24/ II

62 54914624R kování interiérové kliky s kruhovými štíty pro klíč; povrch - kliky pochromované; povrch - štíty 
leštěná nerez

kus 7,00000 982,00 6 874,00 SPCM RTS 24/ II

63 61164020R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 600 mm; výška = 1 970 mm; počet 
křídel: 1; materiál rámu křídla: MDF; materiál výplně: voština; materiál pláště: HDF; povrchová 
úprava: lakovaný RAL; struktura povrchu: profilovaná; míra zasklení: plné křídlo; barva: bílá

kus 1,00000 3 370,00 3 370,00 SPCM RTS 24/ II

64 61164022R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 800 mm; výška = 1 970 mm; počet 
křídel: 1; materiál rámu křídla: MDF; materiál výplně: voština; materiál pláště: HDF; povrchová 
úprava: lakovaný RAL; struktura povrchu: profilovaná; míra zasklení: plné křídlo; barva: bílá

kus 4,00000 3 370,00 13 480,00 SPCM RTS 24/ II

65 61165612R Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: protipožární; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; 
počet křídel: 1; materiál rámu křídla: masiv; materiál výplně: plná DTD; materiál pláště: MDF; 
povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; 
požární odolnost: E, I, W; 30; barva: dekor dle vzorníku

kus 2,00000 6 715,00 13 430,00 SPCM RTS 24/ II

66 998766102R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m t 0,16060 1 622,00 260,49 800-766 RTS 24/ II

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 72 536,79
67 771275511RT3 Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických a ze schodovek na stupnice,  , kladených do 

tmele, C2TE
m 1,00000 415,00 415,00 800-771 RTS 24/ II

68 771475014RW1 Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků vodorovných, kladených do 
flexibilního tmele

m 30,75500 197,00 6 058,74 800-771 RTS 24/ II

101, 105, 107 : (9,40+1,47+5,40+1,47+4,00+1,30+0,50)*2 47,08000

-0,90*4-0,60*1,00-0,80*4-1,00 -8,40000

-1,65-2,85--0,30-0,50-3,225 -7,92500

69 771475034R00 Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků schodišťových stupňovitých, 
kladených do flexibilního tmele

m 1,00000 281,00 281,00 800-771 RTS 24/ II

50 m vodorovně

Stránka 33 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

70 771479001R00 Montáž soklíků z dlaždic keramických Řezání dlaždic pro soklíky m 30,75000 128,00 3 936,00 800-771 RTS 24/ II

71 771575105RT2 Montáž podlah vnitřních z dlaždic keramických 150 x 150 mm, režných nebo glazovaných, 
hladkých, kladených do flexibilního tmele

m2 26,94000 1 050,00 28 287,00 800-771 RTS 23/ II

101, 105, 107 : 7,91+14,13+ 4,90 26,94000

72 771578011R00 Montáž podlah vnitřních z dlaždic keramických Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna 
silikonem

m 39,68000 89,00 3 531,52 800-771 RTS 24/ II

101, 105, 107 : (9,40+1,47+5,40+1,47+4,00+1,30+0,50)*2 47,08000

-0,90*4-0,60*1,00-0,80*4 -7,40000

73 771571903R00 Opravy podlah z dlaždic keramických režných nebo glazovaných, velikosti 100 x 100 mm kus 38,00000 102,00 3 876,00 800-771 RTS 24/ II

oprava podlahy : (1,00*3+0,80)*10 38,00000

74 776981113R00 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 
eloxovaný hliník, samolepicí profil, výška profilu 8 mm, šířka profilu 35 mm

m 5,60000 350,00 1 960,00 800-775 RTS 24/ II

zárubně : 0,60*1+0,90*2+0,80*4,00 5,60000

75 59764240R dlažba keramická schodovka; š = 300 mm; l = 300 mm; h = 9,0 mm; povrch matný; pro interiér m2 1,00000 646,00 646,00 SPCM RTS 24/ II

76 597643001R dlažba keramická š = 148 mm; l = 148 mm; h = 9,0 mm; reliefní; pro interiér i exteriér; úhel kluzu 
27 až 35 °; protiskluznost skupina C; µ (za sucha) od 0,7

m2 32,43825 705,00 22 868,97 SPCM RTS 23/ I

sokl : 30,75*0,10*1,35 4,15125

plocha : 26,94*1,05 28,28700

77 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t 0,76361 886,00 676,56 800-771 RTS 24/ II

Díl: 776 Podlahy povlakové 1 213,00
78 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 4,00000 10,00 40,00 800-775 RTS 24/ II

79 776591920R00 Ostatní opravy na nášlapné ploše v ploše přes 0,25 do 0,50 m2 kus 3,00000 274,00 822,00 800-775 RTS 24/ II

102, 101 : 2+1 3,00000

80 776981113R00 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 
eloxovaný hliník, samolepicí profil, výška profilu 8 mm, šířka profilu 35 mm

m 1,00000 350,00 350,00 800-775 RTS 24/ II

50 m vodorovně

položky neobsahují žádný materiál

Stránka 34 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

81 998776101R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m t 0,00137 728,00 1,00 800-775 RTS 24/ II

Díl: 781 Obklady keramické 43 599,47
82 781101210R00 Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady m2 19,63500 61,00 1 197,74 800-771 RTS 24/ II

83 781419711R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatky k položkám montáže obkladů 
vnitřních z obkladaček pórovinových příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl

m2 19,63500 70,00 1 374,45 800-771 RTS 24/ II

84 781475120R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 300 x 600 mm,  , kladených 
do flexibilního tmele

m2 19,63500 1 103,00 21 657,41 800-771 RTS 24/ II

m105 : 

nika pro výlevku : (0,35+1,00+0,35)*2,1 3,57000

CHODBA : (0,70+2,85+0,30+0,50+3,30)*2,10 16,06500

85 781491001R00 Lišty k obkladům bez dodávky materiálu m 28,27500 84,00 2 375,10 800-771 RTS 24/ II

2,00*7+0,35*2+1,00+1,70+2,85+0,30+0,50+3,225 24,27500

2,00*2,00 4,00000

86 283424152R profil plastový na obklad ukončovací; rozměr 8,0 mm; l = 2 500 mm; hrana L kus 26,70250 43,00 1 148,21 SPCM RTS 24/ II

(2,00*7+0,35*2+1,00+1,70+2,85+0,30+0,50+3,225)*1,10 26,70250

87 2834241693R profil plastový na obklad vnější růžek; rozměr 8,0 mm; hrana oblá, R=9 mm kus 2,00000 18,00 36,00 SPCM RTS 24/ II

88 597813740R Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 10,0 mm; a = 298 mm; b = 598 mm; povrch: 
hladký, matný; barva: bílá

m2 21,60400 710,00 15 338,84 SPCM RTS 24/ II

19,64*1,10 21,60400

89 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m t 0,53241 886,00 471,72 800-771 RTS 24/ II

Díl: 784 Malby 44 901,86
90 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 393,87000 29,00 11 422,23 800-784 RTS 24/ II

91 784195222R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 393,87800 85,00 33 479,63 800-784 RTS 24/ II

105, 106 : (9,40+1,47)*2*2,90+9,40*1,47+25 101,86400

101 : (5,40+1,47)*2*2,40+5,40*1,47+25 65,91400

107 : (4,00+1,30)*2,00*2+4,90 26,10000

vodorovně do 50 m

Stránka 35 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Jídelna a příslušenství

329 : 25 25,00000

25 25,00000

Ostatní odhadem : 150 150,00000

Díl: SUB SUBDODÁVKY 16 000,00
92 R 001 Obnovení průchodnosti komínového průduchu m.č. 101 až 329 m     8,00000 1 000,00 8 000,00 Vlastní

93 R 005 Ochrana podlahy 1NP proti poškození - geotextilie 300g/m2 + PE folie+ kartony m2 100,00000 80,00 8 000,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 106 533,34
94 979097011R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku pronájem kontejneru na suť den   20,00000 51,00 1 020,00 801-3 RTS 24/ II

95 979017111R00 Svislé přemístění suti k místu nakládky svislé přemístění suti nošením nebo přehazováním k 
místu nakládky, na výšku do 3,5 m

t 12,91789 962,00 12 427,01 800-2 RTS 24/ II

96 979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 12,91789 330,00 4 262,90 801-3 RTS 24/ II

97 979081121RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 232,52205 27,00 6 278,10 801-3 RTS 24/ II

98 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 12,91789 1 300,00 16 793,26 801-3 RTS 20/ I

99 979990110R00 Poplatek za skládku za uložení, sádrokartonové desky,  , skupina 17 08 02 z Katalogu odpadů t 12,91789 4 500,00 58 130,51 801-3 RTS 24/ II

100 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo 
přehozením, na vzdálenost 10 m

t 12,91789 399,00 5 154,24 800-2 RTS 24/ II

101 979087391R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 
10 m vzdálenosti suti,  

t 12,91789 191,00 2 467,32 800-2 RTS 24/ II

Díl: VN Vedlejší náklady 3 800,00
102 R 021 Demontáž stávajících hasících přístrojů, deponování a montáž zpět po dokončení stavby ks 3,00000 450,00 1 350,00 Vlastní

103 R 022 Dodávka a montáž značek pro směr úniku dle PBŘ ks 7,00000 350,00 2 450,00 Vlastní

Celkem 951 050,94

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Stránka 36 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 391 786,64
1 1 Potrubí kanalizační z PP svodné (ležaté) DN 75 m 7,00000 850,00 5 950,00 Vlastní

2 2 Potrubí kanalizační z PP svodné (ležaté) DN 100 m 30,00000 980,00 29 400,00 Vlastní

3 3 Potrubí kanalizační z PP svodné (ležaté) DN 125 m 6,00000 1 490,00 8 940,00 Vlastní

4 4 Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 75 m 5,00000 850,00 4 250,00 Vlastní

5 5 Potrubí z plastových trub – (polypropylenové PPs) -připojovací DN 40 m 0,50000 310,00 155,00 Vlastní

6 6 Potrubí z plastových trub – (polypropylenové PPs) -připojovací DN 50 m 15,00000 350,00 5 250,00 Vlastní

7 7 Potrubí z plastových trub – (polypropylenové PPs) -připojovací DN 70 m 6,00000 480,00 2 880,00 Vlastní

8 8 Potrubí z plastových trub – (polypropylenové PPs) -připojovací DN 100 m 1,00000 1 250,00 1 250,00 Vlastní

9 9 D (dodávka) + M (montáž) Potrubí z nerezových trub DN50 m 2,00000 2 680,00 5 360,00 Vlastní

10 10 D (dodávka) + M (montáž) Potrubí z nerezových trub DN70 m 5,00000 7 120,00 35 600,00 Vlastní

11 11 D (dodávka) + M (montáž) Potrubí z nerezových trub DN100 m 3,00000 9 850,00 29 550,00 Vlastní

12 12 Zřízení přípojek na potrubí- vyvedení odpadních výpustek prům. 40X1.8 ks 1,00000 90,00 90,00 Vlastní

13 13 Zřízení přípojek na potrubí- vyvedení odpadních výpustek prům. 50X1.8 ks 10,00000 100,00 1 000,00 Vlastní

14 14 Zřízení přípojek na potrubí- vyvedení odpadních výpustek prům. 110X2.3 ks 1,00000 155,00 155,00 Vlastní

15 15 D (dodávka) + M (montáž) Žlábek nerezový š.120/150 mm, dl.2,5 m jednodílný, odtok DN 100 
svislý na

kpl 2,00000 49 000,00 98 000,00 Vlastní

konci linie, rošt nerezový (L15) mřížkový protiskluz (R11) složený z dílů dl. 500 mm, vpust DN 
100 : 

svislá, se sifonem, izolační přírubou pro napojení na PVC, vč.kalového koše : 2 2,00000

16 16 D (dodávka) + M (montáž) Žlábek nerezový š.120/150 mm, dl.1,5 m jednodílný, odtok DN 100 
svislý na

kpl 2,00000 43 000,00 86 000,00 Vlastní

konci linie, rošt nerezový (L15) mřížkový protiskluz (R11) složený z dílů dl. 500 mm, vpust DN 
100 svislá, se sifonem, izolační přírubou pro napojení na PVC, vč.kalového koše : 

2 2,00000

17 17 D (dodávka) + M (montáž) Zápachová uzávěrky pro myčky DN50 ks 1,00000 1 600,00 1 600,00 Vlastní

18 18 D (dodávka) + M (montáž) Zápachová uzávěrky DN 50 atyp ks 1,00000 1 480,00 1 480,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Kuchyně

Stránka 37 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Kuchyně

19 19 D (dodávka) + M (montáž) Zápachová uzávěrky DN 50 - nerezové ks 2,00000 1 850,00 3 700,00 Vlastní

20 20 D (dodávka) + M (montáž)  Objímky pro potrubí (pro potrubí vedené pod stropem a po stěně) ks 50,00000 78,00 3 900,00 Vlastní

21 21 Přivzdušňovací ventil vnitřní odpadních potrubí DN 70 ks 1,00000 225,00 225,00 Vlastní

22 22 D (dodávka) + M (montáž) Větrací mřížka s rámečkem a síťovinou 150x150 mm, bílá, plastová, 
do, interiéru

ks 1,00000 350,00 350,00 Vlastní

23 23 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 125 m 80,50000 32,00 2 576,00 Vlastní

24 24 Napojení na stávající potrubí DN 100-125 ks 3,00000 2 650,00 7 950,00 Vlastní

25 25 Cena za opravu obvodové stěny v místě prostupu potrubí kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

26 26 Cena za napojení do lapače tuků kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

27 27 Vyčištění lapače tuků vč. vyvezení na ČOV kpl 1,00000 8 000,00 8 000,00 Vlastní

28 28 D (dodávka) + M (montáž) Zřízení atypického odvětrání stávajícího lapolu, poklop lapolu opatřit, 
odvětrávacím potrubím zakončeným větrací hlavicí situovanou 70 cm nad poklopem

kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00 Vlastní

29 29 Revize lapače tuků kpl 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

30 30 Stavební pomocné práce hod 28,00000 480,00 13 440,00 Vlastní

31 31 PD skutečné provedení kanalizace klp 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

32 32 Celopoložkově: Demontáž nezbytně nutných částí vnitřní kanalizace – fakturovat dle skutečnosti hod 7,50000 480,00 3 600,00 Vlastní

33 33 Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech do 6 m t 0,33214 26 000,00 8 635,64 Vlastní

Díl: 722 Vnitřní vodovod 120 991,00
34 1 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 20x3,4 mm (G1/2“) m 54,00000 280,00 15 120,00 Vlastní

35 2 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 25x4,2 mm (G3/4“) m 16,50000 345,00 5 692,50 Vlastní

36 3 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 32x5,4 mm (G1“) m 46,00000 470,00 21 620,00 Vlastní

37 4 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 40x6,7 mm (G5/4“) m 15,50000 710,00 11 005,00 Vlastní

38 5 Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných 
a, podélných spojích, pro SV v  tl.izolace do 6 mm, vnitř.prům. DN do 22 mm, (D20 mm – G1/2“ )

m 18,00000 32,00 576,00 Vlastní

Stránka 38 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Kuchyně

39 6 Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných 
a, pod spojích, pro SV v  tl.iz do 6 mm, vnitř.prům. DN přes 22 mm do 32 mm, D25 mm - G3/4“+ 
D32 mm– G1

m 33,00000 35,00 1 155,00 Vlastní

40 7 Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných 
a, podélných spojích, pro SV v  tl.izolace do 6 mm, vnitř.prům. DN přes 32 mm, (D40 mm – 
G5/4“ )

m 11,50000 38,00 437,00 Vlastní

41 8 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními trubicemi z PE tl přes 13 do 20 mm 
DN do 22, mm, (D20 mm – G1/2“)

m 31,00000 48,00 1 488,00 Vlastní

42 9 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními trubicemi z PE tl přes 13 do 20 mm 
DN přes, 22 do 45 mm, (D25 mm - G3/4“ + D32 mm – G1“ )

m 23,50000 53,00 1 245,50 Vlastní

43 10 D (dodávka) + M (montáž) Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z kamenné vlny 
potaženými AL, fólií s výztuhou přilepenými v příčných a podélných spojích pro potrubí D20 mm 
(G1/2“)/ tl. 40 mm

m 5,00000 230,00 1 150,00 Vlastní

44 11 D (dodávka) + M (montáž) Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z kamenné vlny 
potaženými AL, fólií s výztuhou přilepenými v příčných a podélných spojích  pro potrubí D25 mm 
(G3/4“) / tl. 40 mm

m 4,00000 250,00 1 000,00 Vlastní

45 12 D (dodávka) + M (montáž) Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z kamenné vlny 
potaženými AL, fólií s výztuhou přilepenými v příčných a podélných spojích pro potrubí D32 mm 
(G1“) / tl.40 mm

m 2,00000 270,00 540,00 Vlastní

46 13 D (dodávka) + M (montáž) Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z kamenné vlny 
potaženými AL, fólií s výztuhou přilepenými v příčných a podélných spojích  pro potrubí D40 mm 
(G5/4“) / tl. 40 mm

m 4,00000 290,00 1 160,00 Vlastní

47 14 Vyvedení výpustek do DN 25 ks 21,00000 280,00 5 880,00 Vlastní

48 15 Nástěnky K247 pro výtokový ventil G 1/2" ks 17,00000 120,00 2 040,00 Vlastní

49 16 Nástěnky K247 pro baterii G1/2" (pro VL) pár 1,00000 350,00 350,00 Vlastní

50 17 Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 10 s jedním závitem ks 3,00000 165,00 495,00 Vlastní

51 18 D (dodávka) + M (montáž) Ventil redukční mosazný G 5/4" PN 6 do 25°C s 2x vnitřním závitem s, 
manometrem

ks 1,00000 4 980,00 4 980,00 Vlastní

52 19 Kohout kulový přímý G 1" PN 42 do 185°C vnitřní závit ks 2,00000 350,00 700,00 Vlastní

53 20 Kohout kulový přímý G 5/4" PN 42 do 185°C vnitřní závit ks 2,00000 980,00 1 960,00 Vlastní

Stránka 39 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Kuchyně

54 21 D (dodávka) + M (montáž) Regulační armatura bez vypouštění – G1/2“ ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

55 22 D (dodávka) + M (montáž) Filtr jemný proplachovatelný pro studenou vodu G5/4" (mosaz) s 
průhlednou, jímkou

ks 1,00000 3 500,00 3 500,00 Vlastní

56 23 D (dodávka) + M (montáž) – Napojení na stávající rozvod vody (G1/2"-G5/4") kpl 8,00000 680,00 5 440,00 Vlastní

57 24 Vyvážení regulačních armatur ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

58 25 Protokol o vyregulování soustavy TV ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

59 26 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 50 m 132,00000 25,00 3 300,00 Vlastní

60 27 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 132,00000 42,00 5 544,00 Vlastní

61 28 D (dodávka) + M (montáž) Označení armatur ks 2,00000 230,00 460,00 Vlastní

62 29 Stavební pomocné práce hod 25,00000 480,00 12 000,00 Vlastní

63 30 PD skutečné provedení vodovodu kpl 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

64 31 Celopoložkově: Demontáž nezbytně nutných částí vnitřního vodovodu – fakturovat dle 
skutečnosti

hod 4,00000 480,00 1 920,00 Vlastní

65 32 Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech do 6 m t 0,27330 10 000,00 2 733,00 Vlastní

Díl: 725 Zařizovací předměty 52 553,50
66 1 Umyvadlo keramické bílé šířky 600 mm s krytem na sifon připevněné na stěnu šrouby sb 1,00000 3 800,00 3 800,00 Vlastní

67 2 Montáž dřezu ostatních typů (včetně dodávky sifonu), (kalkulováno pro dřezy které jsou součástí, 
dodávky gastro)

sb 5,00000 1 700,00 8 500,00 Vlastní

68 3 D (dodávka) + M (montáž) Výlevka keramická závěsná se sklopnou plastovou mřížkou + nosný 
prvek pro, výlevku (vč.nádržky tl.120 mm, ovl zepředu, pro obezdění, a přip kolena) + ovládací tl 
dvoutlačítkov

kpl 1,00000 12 500,00 12 500,00 Vlastní

69 4 Montáž výlevky (v m.č.1.05) sb 1,00000 1 200,00 1 200,00 Vlastní

70 5 Ventil rohový pračkový G 3" ks 4,00000 350,00 1 400,00 Vlastní

71 6 Ventily rohové, bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky – G1/2" sb 11,00000 290,00 3 190,00 Vlastní

72 7 Ventily rohové KOMBI – G1/2" ks 2,00000 820,00 1 640,00 Vlastní

73 8 D (dodávka) + M (montáž) Kulový ventil– G1/2“ ks 2,00000 750,00 1 500,00 Vlastní

74 9 Montáž ventilů nástěnných G 1/2"  (pro výlevku v m.č.1.05) sb 1,00000 150,00 150,00 Vlastní

75 10 D (dodávka) + M (montáž) Baterie umyvadlová stojánková senzorová, s regulací teploty vody, 
síťové, napájení, bez automat.zátky

sb 1,00000 9 850,00 9 850,00 Vlastní

Stránka 40 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Kuchyně

76 11 Baterie dřezová nástěnná páková s otáčivým plochým ústím a délkou ramínka 300 mm sb 1,00000 2 980,00 2 980,00 Vlastní

77 12 D + M – Dávkovač tekutého mýdla, nerezový matný (1100 ml) ks 1,00000 1 450,00 1 450,00 Vlastní

78 13 Celopoložkově: Demontáž zařizovacích předmětů a vodovodních armatur – fakturovat dle 
skutečnosti

hod 6,50000 480,00 3 120,00 Vlastní

79 14 Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty v objektech do 6 m t 0,08490 15 000,00 1 273,50 Vlastní

Celkem 565 331,14

Stránka 41 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 722 Vnitřní vodovod 82 220,34
1 1 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 32x5,4 mm (G1“) m 20,00000 538,00 10 760,00 Vlastní

2 2 Plastové potrubí z polypropylenu (PPR)  PN20 – D 40x6,7 mm (G5/4“) m 19,00000 618,00 11 742,00 Vlastní

3 3 Ochrana potrubí tepelně izolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných 
a, podélných spojích, pro SV v  tl.izolace do 6 mm, vnitř.prům. DN přes 22 mm do 32 mm, (D32 
mm)

m 20,00000 63,00 1 260,00 Vlastní

4 4 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN přes 32 
mm (D40, mm)

m 19,00000 65,00 1 235,00 Vlastní

5 5 Podpůrný žlab pro potrubí D 32 m 7,00000 123,00 861,00 Vlastní

6 6 Podpůrný žlab pro potrubí D 40 m 10,00000 137,00 1 370,00 Vlastní

7 7 Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 10 s jedním závitem ks 1,00000 266,00 266,00 Vlastní

8 8 Ventil zpětný mosazný G 5/4" PN 10 do 110°C se dvěma závity ks 1,00000 842,00 842,00 Vlastní

9 9 Kohout kulový přímý G 1" PN 42 do 185°C vnitřní závit ks 3,00000 646,00 1 938,00 Vlastní

10 10 Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D 25 x 20 m celoplechový sb 3,00000 9 880,00 29 640,00 Vlastní

11 11 D (dodávka) + M (montáž)  Požární ucpávka plastového potrubí D 32 mm (min.EI dle PBŘ) ks 4,00000 910,00 3 640,00 Vlastní

12 12 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 50 m 39,00000 100,00 3 900,00 Vlastní

13 13 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 39,00000 20,00 780,00 Vlastní

14 14 D (dodávka) + M (montáž) Označení armatur ks 2,00000 200,00 400,00 Vlastní

15 15 D (dodávka) + M (montáž) – Propojení rozvodu vody (v m.č. 1.08) kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

16 16 Stavební pomocné práce hod 11,00000 690,00 7 590,00 Vlastní

17 17 PD skutečné provedení vodovodu kpl 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní

18 18 Celopoložkově: Demontáž hydrantu, zásobníku TV a nezbytně nutných částí vnitřního vodovodu 
–, fakturovat dle skutečnosti

hod 3,00000 800,00 2 400,00 Vlastní

19 19 Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v přes 6 do 12 m t 0,19268 500,00 96,34 Vlastní

Celkem 82 220,34

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

ZI Jídelna a přísl

Stránka 42 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 728 Vzduchotechnika 2 244 762,00
1 R pol 001 kompaktní přívodní a odsávací rekuperační jednotka ve standardu např.: WEGER - DIWER 

KOMBI 129-126 W
ks 1,00000 889 000,00 889 000,00 Vlastní

ve složení: : 1 1,00000

přívodní filtr ISO ePM1 60% - 1 ks : 

deskový rekuperátor, vč, bypassu, suchá účinnost 64% - 1 ks : 

přímý reversibilní chladič/ohřívač - 47,5 kW, R410A, 2-okruhový - 1 ks : 

el. ohřívač - 13,0 kW, 400 V/50 Hz (rezerva) - 1 ks : 

ventilátor, vč. EC motorů - 2 ks : 

odsávací filtr tukový ISO ePMcoarse 30% - 1 ks : 

odsávací filtr ISO ePM10 60% - 1 ks : 

tlumící komora, dl. 1,0 m - 4 ks : 

volná komora - 2 ks : 

nasávací komora, vč. nasávací žaluzie - 1 ks : 

výfuková komora, vč. výfuková žaluzie - 1 ks : 

uzavírací klapka - 2 ks : 

tlumící manžeta - 2 ks : 

Sifon podtlakový : 

rám + stříška : 

Vpř = 9 000 m3/h, Pext = 450 Pa : 

4,25 kW, 6,5 A, 400 V/50 Hz : 

Vod = 10 000 m3/h, Pext = 450 Pa : 

5,7 kW, 9,0 A, 400 V/50 Hz : 

provedení : venkovní, levé, nad sebou : 

2 R pol 002 venkovní kondenzační jednotka pro VZT ve standardu např.: UU85W.U74 ks 2,00000 320 520,00 641 040,00 Vlastní

vzduchem chlazená kompresorová jednotka, inverterové provedení, ve složení: scroll kompresor, 
odlučovač oleje, odlučovač kapaliny, teplotní a tlakové čidlo (vysoký a nízký tlak), dehydrátor, 
filtr, 4 cestný přepínací ventil, : 2

2,00000

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

VZT

Stránka 43 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

VZT

a elektronické expanzní ventily, měkký start, elektronika pro napojení na VZT jednotku, karta pro 
externí ovládání teploty signálem 0-10V, kabelový ovladač : 

vč. konzol - 2 ks : 

řídící box PAHCMS000 : 

el. deska pro připojení na M+R - PMNFP14A1 : 

kabelový ovladač PREMTB100 : 

Qch = 25,3 kW, Qtop = 29,7 kW, R410A : 

8,31 kW, 13,6 A, 400 V/50 Hz : 

provedení : venkovní : 

3 R pol 003 přívodní bezprůvanová textilní vyústka půlkruh 900 mm, dl. 3,0 m  ve standardu např.: Příhoda - 
H900

ks 1,00000 11 902,00 11 902,00 Vlastní

dle NA 231208 : 1 1,00000

vč. nosný systém a montážní materiál profil hliník : 

přechod na čtyřhranné potrubí 800x400 mm : 

4 R pol 004 přívodní vyústka pro čtyřhranné potrubí 825x125 mm  ve standardu např.: A - 2 - 825x125 - R2 - 
H

ks 4,00000 2 030,00 8 120,00 Vlastní

5 R pol 005 odsávací nerezový zákryt středový 3200x2000x350 mm - Nerez A304, ve standardu např.: 
GRANDE - 2R - 3200x2000x350 - A304

ks 1,00000 125 300,00 125 300,00 Vlastní

napojení 2x 630x250 mm : 1 1,00000

vč. lapačů tuku a osvětlení : 

0,2 kW, 230 V/50 Hz : 

provedení: nástěnná, dělená : 

6 R pol 006 odsávací nerezový zákryt nástěnný 1050x900x350 mm, ve standardu např.: GRANDE - 1R - 
1050x900x350 - A304

ks 1,00000 52 500,00 52 500,00 Vlastní

napojení 1x 250x160 mm : 1 1,00000

vč. lapačů tuku a osvětlení : 

0,2 kW, 230 V/50 Hz : 

provedení: nástěnná : 

Stránka 44 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

VZT

7 R pol 007 odsávací nerezový zákryt nástěnný 1800x1250x350 mm - Nerez A304, ve standardu např.: 
GRANDE - 1R - 1800x1250x350 - A304

ks 1,00000 73 200,00 73 200,00 Vlastní

napojení 2x 160x160 mm : 1 1,00000

vč. lapačů tuku  : 

provedení: nástěnná : 

8 R pol 008 odsávací lapač tuku nerezový 500x300 mm - Nerez A304, ve standardu např.: GTM - H - M - 
500x300 - A304

ks 2,00000 8 700,00 17 400,00 Vlastní

9 R pol 009 regulační klapka těsná 800x400 mm, ve standardu např.: RKT 800x400 - R ruční ks 1,00000 4 300,00 4 300,00 Vlastní

10 R pol 010 regulační klapka těsná 630x250 mm ve standardu např.: RKT 630x250 - R ruční ks 2,00000 3 000,00 6 000,00 Vlastní

11 R pol 011 regulační klapka těsná 400x400 mm ve standardu např.: RKT 400x400 - R ruční ks 1,00000 3 250,00 3 250,00 Vlastní

12 R pol 012 regulační klapka těsná 250x160 mm ve standardu např.: RKT 250x160 - R ruční ks 1,00000 1 800,00 1 800,00 Vlastní

13 R pol 013 regulační klapka těsná 160x160 mm  ve standardu např.: RKT 160x160 - R ruční ks 2,00000 1 700,00 3 400,00 Vlastní

14 R pol 014a potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater. do obvodu 2 800 mm / 40% m 45,00000 1 820,00 81 900,00 Vlastní

 (7m + 10m + 6m + 7m + 4m + 4m + 7m) : 45 45,00000

15 R pol 014b potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.  do obvodu 1 200 mm / 40% m 50,00000 870,00 43 500,00 Vlastní

(23m + 2m + 3m + 5m + 3m + 6m + 8m) : 50 50,00000

16 R pol 015 chladovody 12,7/22,2 mm (7m + 8m), vč. lišt, izolace a montážního materiálu a kabelového žlabu m 15,00000 2 250,00 33 750,00 Vlastní

17 R pol 016 tepelná izolace tl. 60 mm do plechu m2 65,00000 1 280,00 83 200,00 Vlastní

(2,9x (7m + 10m + 5m)) : 65 65,00000

18 R pol 017 Zprovoznění a šéfmontáž VZT jednotky hod 8,00000 1 250,00 10 000,00 Vlastní

19 R pol 018 Montáž hod 130,00000 500,00 65 000,00 Vlastní

20 R pol 019 demontáž stávající VZT - rekuperační VZT jednotka ks 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

21 R pol 020 demontáž stávající VZT- přívodní potrubí s vyústkami m 20,00000 300,00 6 000,00 Vlastní

22 R pol 021 demontáž stávající VZT- odsávací potrubí s vyústkami m 30,00000 300,00 9 000,00 Vlastní

23 R pol 022 mechanické zaregulování a zprovoznění VZT zařízení hod 6,00000 900,00 5 400,00 Vlastní

24 R pol 023 Lešení hod 60,00000 80,00 4 800,00 Vlastní

25 R pol 024 Mechanizmy hod 4,00000 3 000,00 12 000,00 Vlastní

Stránka 45 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

VZT

26 R pol 025 Doprava km 800,00000 35,00 28 000,00 Vlastní

Celkem 2 244 762,00

Stránka 46 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: M36 Montáže měřících a regulačních zařízení 534 994,00
1 401 001a Informační bod  T1.1, T1.2, T1.3, T 1.5 typ TS-6360D-B10 Snímač teploty se stonkem a plast 

hlavicí,, typ čidla Pt1000, rozsah -40 až 120°C, délka stonku 192 mm, stupeň krytí IP 54
ks 4,00000 1 380,00 5 520,00 Vlastní

2 401 001b Informační bod Q1.1   typ SDD-S65-RAC Ionizační detektor určený k detekci kouře pro montáž, 
do VZT potrubí, releový výstup, napájení 24V AC

ks 1,00000 7 473,00 7 473,00 Vlastní

3 401 002 Informační bod T1.4 typ TS-6360D-A10 Snímač teploty se stonkem a plastovou hlavicí,, typ čidla 
Pt1000, rozsah -40 až 120°C, délka stonku 138 mm, stupeň krytí IP 54

ks 1,00000 1 296,00 1 296,00 Vlastní

4 401 003a Ponorná jímka, měď, délka 120 mm ks 1,00000 820,00 820,00 Vlastní

5 401 003b Informační bod T1.11, T1.12 typ TM-3140-0000 Snímač teploty venkovní s plastovou hlavicí,, typ 
čidla Pt1000, rozsah 0 až 50°C, stupeň krytí IP 54

ks 1,00000 1 660,00 1 660,00 Vlastní

6 401 005 Informační bod TA1.1 Termostat mrazové ochrany, rozsah -10…15°C, kapilára 6m,, vč. 
montážní sady A-22D-A08, krytí IP65

ks 1,00000 3 660,00 3 660,00 Vlastní

7 401 006 Informační bod PA1.1, PA1.2Diferenční tlakový spínač, rozsah 20-300 Pa, krytí IP 54,  
vč.připojovací, sady

ks 2,00000 11 960,00 23 920,00 Vlastní

8 401 007a Informační bod PA1.11,PA1.12, PA1.13 Diferenční tlakový spínač pro signalizaci zanesení filtru, 
profese MaR řeší el. přípojení spínače (spínač je součástí dodávky VZT jednotky)

ks 3,00000 335,00 1 005,00 Vlastní

9 401 007b Informační bod PA1.14 Typ 01APS-10U Diferenční tlakový spínač, rozsah 50-500 Pa, krytí IP 
54,, vč.připojovací sady

ks 1,00000 1 150,00 1 150,00 Vlastní

10 401 007c Informační bod MS1.11 Plastový ovladač pomocných obvodů, otočný, 1x třípolohový ovladač 
(AUT/VYP/RUČ, 1x dvoupolohový ovladač (OT1/OT2), 1x signálizací LED (provoz/porucha), krytí 
IP30

ks 1,00000 2 890,00 2 890,00 Vlastní

design ovladače je nutno konzultovat s investorem nebo s gen. projektentem : 1 1,00000

atypický výrobek, zakázková výroba : 

11 401 008 Informační bod Y1.1, Y1.2 Typ SF24A-SR Spojitý pohon s pružinovým zpětným chodem a 
havarijní funkcí, pro přestavování klapek v technickém  zařízení budov, napájení AC/DC 24, 50 
Hz, ovládání 0-10VDC,

ks 2,00000 8 940,00 17 880,00 Vlastní

 krytí IP54 kroutící moment 20Nm, velikost klapky do cca 4m2 : 2 2,00000

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

MaR

Stránka 47 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

MaR

12 401 009 Informační bod Y1.3 Typ NF24A-SR Spojitý pohon s pružinovým zpětným chodem a havarijní 
funkcí pro, přestavování klapek v technickém zařízení budov, napájení AC/DC 24, 50 Hz, 
ovládání 0-10VDC,

ks 1,00000 8 120,00 8 120,00 Vlastní

 krytí IP54 kroutící moment 10Nm, velikost klapky do cca 2m2 : 1 1,00000

13 401 010 Informační bodM1.1,M1.2  EC motor, napájení 400 VAC, 50/60 Hz, 5,7kW/9,0A, - el. připojení 
(napájecí a ovládací kabely), - nastavení parametrů

ks 2,00000 1 550,00 3 100,00 Vlastní

14 401 012 Informační bod DQ1.1,DQ1.2 Bezp odpínač motoru v plastové skříňce, spínač O-I 3p., 16A, 
IP65,, včetně pomocného kontaktu rozpínajícího s předstihem, žluto-červená uzamikatelná 
rukojeť

ks 1,00000 1 340,00 1 340,00 Vlastní

15 401 013 Informační bod EO1.1 Triakový spínač elektrického ohřívače, 400VAC, max.příkon, el.ohřívače 
13 kW, ovládací napětí 0-10VDC

ks 1,00000 12 880,00 12 880,00 Vlastní

krytí IP30, provozní teplota 0-30°C, provozní vlhkost max95%RV, izolační třída I : 1 1,00000

16 401 017a Informační bod M1.11 Čerpadlo, el.připojení ks 1,00000 400,00 400,00 Vlastní

17 401 017b Informační bod M1.12.1, M1.12.2  Kondenzační jednotka, el.připojení (řízení, signalizace) ks 2,00000 2 000,00 4 000,00 Vlastní

18 401 017c Samoregulační topný kabel (odvod kondenzátu) m 20,00000 430,00 8 600,00 Vlastní

19 402 001 MS-FAC4911 Volně programovatelný regulátor: 10UI, 6DI, 4DO (triak), 4AO, 4CO, 24 VAC; SA 
Bus;, BACnet/IP

ks 1,00000 47 990,00 47 990,00 Vlastní

20 402 002 M4-DLK0350-0  Ovládací displej ks 1,00000 17 330,00 17 330,00 Vlastní

21 402 004 MS-IOM3723-0  16-bodový  IOM, 16 DI, 24 VAC ks 1,00000 18 200,00 18 200,00 Vlastní

22 402 005 MS-IOM4711-0  17-bodový  IOM, 6UI, 2DI, 3DO (triak), 2AO, 4CO; 24 VAC; SA Bus ks 1,00000 24 100,00 24 100,00 Vlastní

23 402 006 HUB SWITCH, 8 Port na DIN lištu ks 1,00000 3 480,00 3 480,00 Vlastní

24 5 Rozvaděč 001 DT ks 1,00000 14 320,00 14 320,00 Vlastní

ocelová rozvodnice, š.800, v.1200, hl.250 /mm/,odnímatelný horní díl, odnímatelná zadní stěna, : 
1

1,00000

dveře: 2mm lakovaný plech,úprava RAL 7032,montážní deska: 3 mm pozinkovaný plech, : 

nastavitelná hloubka po 25 mm,bočnice 1,5 mm lakovaný plech, : 

úprava RAL 7032, krytí IP 54, vč.přístrojové náplně : 

25 5 Rozvaděč 002 Další příslušenství rozvaděče: ks 1,00000 25 400,00 25 400,00 Vlastní

Stránka 48 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

MaR

 - bezpečnostní zdroj 230V/24VAC/DC, servisní zásuvka 230V/10A, jistič, přepěťová ochrana 3. 
st. s VF filtrem, : 1

1,00000

 - pomocné relé 24VAC/DC / 4 přepínací kontakty podle počtu připojovaných zařízení a rozsahu 
zapojení : 

 - pomocné relé 230VAC/DC / 4 přepínací kontakty podle počtu připojovaných zařízení a rozsahu 
zapojení, : 

 - hlavní vypínač s ručním pohonem na dveře : 

26 5 Rozvaděč 003 Silový vývod pro ventilátor 5,7kW / 400V sestava: ks 2,00000 4 000,00 8 000,00 Vlastní

1x jistič s pom. kontakty, 1x stykač+ jednotka pomocných kontaktů, : 2 2,00000

silové svorky,  montážní příslušenství : 

27 5 Rozvaděč 004 Silový vývod pro čerpadlo 230V sestava: ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

1x jistič s pom. kontakty, 1x stykač+ jednotka pomocných kontaktů, : 1 1,00000

silové svorky, 1x třípolohový přepínač AUT-0-RUČ, : 

montážní příslušenství : 

28 5 Rozvaděč 005 Silový vývod pro topný kabel 230V sestava: ks 2,00000 1 800,00 3 600,00 Vlastní

1x jistič s pom. kontakty, stykač, silové svorky, : 2 2,00000

montážní příslušenství : 

29 5 Rozvaděč 006 Drobný instalační materiál (svorky, propojovací kabelové žlaby vč.víka, šrouby M4 vč.podložek) ks 1,00000 3 800,00 3 800,00 Vlastní

30 5 Rozvaděč 007 Výrobní (dílenská) dokumentace ks 1,00000 6 000,00 6 000,00 Vlastní

31 5 Rozvaděč 008 Výroba rozváděče ks 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

32 5 Rozvaděč 009 Svorkové schéma rozvaděče jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby ks 0,00000 0,00 Vlastní

33 6 Mont mat 000 Montážní materiál musí být dodán v souladu s vyhláškou 23/2008Sb o technických podmínkách 
požární, ochrany

m 0,00000 0,00 Vlastní

34 6 Mont mat 001 JYTY 2x1 - Propojovací kabel stíněný m 600,00000 13,00 7 800,00 Vlastní

35 6 Mont mat 002 JYTY 4x1 - Propojovací kabel stíněný m 120,00000 22,00 2 640,00 Vlastní

36 6 Mont mat 003 JYTY 7x1 - Propojovací kabel stíněný m 120,00000 36,00 4 320,00 Vlastní

37 6 Mont mat 004 CYKY 3Jx1,5 - Propojovací kabel silový m 150,00000 15,00 2 250,00 Vlastní

Stránka 49 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

MaR

38 6 Mont mat 005 CYKY 5Jx2,5 - Propojovací kabel silový m 120,00000 43,00 5 160,00 Vlastní

39 6 Mont mat 006 CY6 - Propojovací vodič zelenožlutý pevný průřez 6mm m 10,00000 21,00 210,00 Vlastní

40 6 Mont mat 007 trubka z PVC, samozhášivá, s hrdlem pro lehké mechanické zatížení VRM 25, vč.příslušenství m 20,00000 28,00 560,00 Vlastní

41 6 Mont mat 008 trubka z PVC, samozhášivá, s hrdlem pro lehké mechanické zatížení VRM 32, vč.příslušenství m 30,00000 48,00 1 440,00 Vlastní

42 6 Mont mat 009 kabelový žlab s přepážkou, plný, neperforovaný, 62/50 vč.víka, vč. drobného pomocného 
spojovací, a závěsného materiálu

m 10,00000 132,00 1 320,00 Vlastní

43 6 Mont mat 010 kabelový žlab s přepážkou, plný, neperforovaný, 250/100 vč.víka, vč. drobného pomocného 
spojovací, a závěsného materiálu

m 20,00000 388,00 7 760,00 Vlastní

44 6 Mont mat 011 bezhalogenová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička určená pro mechanickou ochranu, 
všech druhů energetických a telekomunikačních vedení

m 20,00000 25,00 500,00 Vlastní

barva: červená : 20 20,00000

vnější průměr: 50 mm, vnitřní průměr: 41 mm, : 

teplotní odolnost: -45°C až +60°C (montáž -5C - +60C) : 

45 6 Mont mat 012 montáž kovových nosných a doplňkových konstr.5-10 kg ks 30,00000 100,00 3 000,00 Vlastní

46 7 Služby 001 Montáž zařízení MaR ks 1,00000 30 000,00 30 000,00 Vlastní

47 7 Služby 002 Montáž kabelů a kabelových tras MaR ks 1,00000 35 000,00 35 000,00 Vlastní

48 7 Služby 003 Vyhotovení dokumentace skutečného stavu, návodu pro obsluhu a podkladů pro provozní řád ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

49 7 Služby 004 Koordinace MaR a ostatní technologie ks 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní

50 7 Služby 005 Softwarové vybavení řídícího systému ks 1,00000 25 600,00 25 600,00 Vlastní

51 7 Služby 006 Softwarové vybavení vizualizace ks 1,00000 33 000,00 33 000,00 Vlastní

52 7 Služby 007 Oživení vstupů/výstupů, včetně odladění software na stavbě ks 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

53 7 Služby 008 Výchozí revize elektrických zařízení ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

54 7 Služby 009 Funkční zkoušky, uvedení do provozu ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

55 7 Služby 010 Zkušební provoz ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

56 7 Služby 011 Zaškolení personálu obsluhy a údržby ks 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

Stránka 50 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

MaR

57 7 Služby 012 Odvoz a ekologická likvidace odpadového materiálu (ochranných obalů, převozních palet, 
naložení, a složení nákladu, vč. poplatku za skládku)

ks 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

58 7 Služby 013 Zařízení staveniště ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

59 7 Služby 014 VRN, doprava materiálu a osob ks 1,00000 30 000,00 30 000,00 Vlastní

Celkem 534 994,00

Stránka 51 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 6 726,00
1 46001008 Vytýčení stávajících inž. sítí - zastavěný prostor km 0,02000 2 000,00 40,00 Vlastní

2 46003008 Vytrhání dlažby kladené do malty m2 4,00000 80,00 320,00 Vlastní

3 46042003 Kabelová lože vč. podsypu, zhutnění a urovnání Lože z prohozeného výkopku (zeminy)  - 10 cm m 10,00000 25,00 250,00 Vlastní

4 46056007 Zásyp kabelových rýh ručně - vč hutnění a urovnání povrchu š. do 35cm, HLOUBKY 60cm -  
HORNINA tř. 2

m 10,00000 60,00 600,00 Vlastní

5 46062003 Úpravy terénu Provizorní úprava terénu do tř. 4 m2 0,40000 40,00 16,00 Vlastní

6 46020009 Hloubní kabelových rýh ručně - vč urovnání dna š. do 35cm, HLOUBKY 60cm -  HORNINA tř. 4 m 10,00000 500,00 5 000,00 Vlastní

7 46065007 Vozovky, chodníky a povrchy - vč dodávky materiálu Provizorní kladení dlažby, kostek m2 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 48 000,00
8 A5-1 100 Bourací a stavební práce  - STANOVENÍ PROCENTNÍ SAZBOU (rekonstrukce) % 6,00000 8 000,00 48 000,00 Vlastní

Díl: 744 Elektroinstalace 669 353,00
9 210 - 01 1002 Dodávka a montáž kabelových chrániček -  v podlaze + zatažení vodiče Chránička DĚLENÁ - 

160/2
m 5,00000 1 000,00 5 000,00 Vlastní

10 210 - 01 1003 Dodávka a montáž roštů - DRÁTĚNÝCH (pozink) Drátěný žlab pozinkovaný - vč. úchytů a spojů - 
105/150

m 20,00000 600,00 12 000,00 Vlastní

11 210 - 17 17001 Zapojení a pospojování technologie a kovových zařízení + svorky hod 24,00000 690,00 16 560,00 Vlastní

12 210 - 18 18001 Ochrana stávajících a zůstávajících vedení hod. 12,00000 690,00 8 280,00 Vlastní

13 210-02 2005 Zhotovení ocel. nosných konstrukcí pro upevnění el. zařízení (osvětlení ve varně) Nosná 
konstrukce -, do váhy konstrukce 5 kg

ks 4,00000 1 500,00 6 000,00 Vlastní

14 210-04 4001 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 4 mm2 m 20,00000 49,00 980,00 Vlastní

15 210-04 4002 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 6 mm2 m 164,00000 66,00 10 824,00 Vlastní

16 210-04 4003 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 10 mm2 m 60,00000 105,00 6 300,00 Vlastní

17 210-04 4004 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 16 mm2 m 20,00000 125,00 2 500,00 Vlastní

18 210-04 4005 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 25 mm2 m 45,00000 220,00 9 900,00 Vlastní

19 210-04 4006 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 2 x 1,5 mm2 m 105,00000 44,00 4 620,00 Vlastní

20 210-04 4007 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 3 x 1,5 mm2 m 298,00000 47,00 14 006,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI kuchyně

Stránka 52 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI kuchyně

21 210-04 4008 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 3 x 2,5 mm2 m 325,00000 69,00 22 425,00 Vlastní

22 210-04 4009 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 4 x 1,5 mm2 m 28,00000 67,00 1 876,00 Vlastní

23 210-04 4010 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 1,5 mm2 m 72,00000 69,00 4 968,00 Vlastní

24 210-04 4011 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 2,5 mm2 m 74,00000 90,00 6 660,00 Vlastní

25 210-04 4012 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 4 mm2 m 115,00000 158,00 18 170,00 Vlastní

26 210-04 4013 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 6 mm2 m 54,00000 165,00 8 910,00 Vlastní

27 210-04 4014 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 10 mm2 m 54,00000 279,00 15 066,00 Vlastní

28 210-04 4015 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 16 mm2 m 21,00000 393,00 8 253,00 Vlastní

29 210-04 4016 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 25 mm2 m 18,00000 612,00 11 016,00 Vlastní

30 210-04 4017 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 3 x 95 + 70 mm2 m 32,00000 1 720,00 55 040,00 Vlastní

31 210-07 7001 Dod a mtž vodičů a kab.  SLB a ost. Koaxiální kabel Belden H121 CuPVC (venk. I vnitřmí rozv.) m 62,00000 77,00 4 774,00 Vlastní

32 210-07 7002 Dod a mtž vodičů a kab.  SLB a ost.Šňůra CGSG pro připojení technologie m 108,00000 200,00 21 600,00 Vlastní

33 210-08 8001 Ukon. vodičů, kab a  spojky Ukončení vodičů s označením a zapojením - rozvaděč, el. přístroj hod 8,00000 500,00 4 000,00 Vlastní

34 A8-1 100 ROZVADĚČE Rozvaděč RH - pole č. 1 a pole č.2 ks 1,00000 223 000,00 223 000,00 Vlastní

35 A8-1 101 ROZVADĚČE Úprava stáv RE- posílení hl. jističe ks 1,00000 6 500,00 6 500,00 Vlastní

36 210 - 09 9001 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 1 ks 5,00000 245,00 1 225,00 Vlastní

37 210 - 09 9002 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 5 ks 5,00000 330,00 1 650,00 Vlastní

38 210 - 09 9003 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 6 ks 2,00000 330,00 660,00 Vlastní

39 210 - 09 9004 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 6+6 ks 6,00000 450,00 2 700,00 Vlastní

40 210 - 09 9005 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 7 ks 4,00000 400,00 1 600,00 Vlastní

41 210 - 09 9006 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač  - SPORÁKOVÁ KOMBINACE ks 2,00000 350,00 700,00 Vlastní

42 210 - 09 9007 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka jednonásobná 230/16A ks 6,00000 200,00 1 200,00 Vlastní

43 210 - 09 9008 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka  dvojnásobná 230/16A (1x45°) ks 16,00000 250,00 4 000,00 Vlastní

44 210 - 09 9009 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Datová zásuvka 2 x RJ45 - ve varném centru ks 1,00000 300,00 300,00 Vlastní

45 210 - 09 9010 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač Pressto 400V/25A, pod omítku ks 5,00000 900,00 4 500,00 Vlastní

46 210 - 09 9011 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Vypínač páčkový 400V/45A, napovrch ks 3,00000 2 000,00 6 000,00 Vlastní

Stránka 53 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI kuchyně

47 210 - 09 9012 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Stop tlačítko - vypá technologii varny ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

48 210 - 09 9013 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka průmyslová nástěnná, IP67, 400V/16A ks 2,00000 650,00 1 300,00 Vlastní

49 210 - 09 9014 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka KOMBINOVANÁ - 400/230V - 16A, nástěnná ks 2,00000 850,00 1 700,00 Vlastní

50 210 - 12 12001 Mtž. a zap. -  ROZVADĚČE Rozvodnice SKŘÍŇOVÉ - hmotnost jednoho pole do 200kg ks 2,00000 4 000,00 8 000,00 Vlastní

51 210 - 13 13001 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Přisazené světlo, LED 10W, IP20 - chodba ks 4,00000 1 500,00 6 000,00 Vlastní

52 210 - 13 13002 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Svítidlo 600mm, LED 14W, IP 66 ks 7,00000 1 500,00 10 500,00 Vlastní

53 210 - 13 13003 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Svítidlo 600mm, LED 17W, IP66 ks 7,00000 1 500,00 10 500,00 Vlastní

54 210 - 13 13004 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Svítidlo 1300mm, LED 29-31W, IP66 ks 13,00000 1 500,00 19 500,00 Vlastní

55 210 - 13 13005 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Svítidlo 600mm, LED 12W, IP66 ks 10,00000 1 500,00 15 000,00 Vlastní

56 210 - 13 13006 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nástěnné světlo (interier) LED 10W, IP20 - výdej ks 2,00000 1 500,00 3 000,00 Vlastní

57 210 - 13 13007 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nástěnné/stropní světlo (standart) 7-10W, IP20(54) ks 4,00000 1 500,00 6 000,00 Vlastní

58 210 - 13 13008 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nouzové světlo, LED 25W + směrová šipka fluoreskující ks 3,00000 1 500,00 4 500,00 Vlastní

59 210 - 14 14001 Dod, mtž a zap. -  uzemnění MET a VZT Vodič - FeZn 30/4 mm v základech popř. v zemní rýze m 5,00000 250,00 1 250,00 Vlastní

60 210 - 14 14002 Dod, mtž a zap. -  uzemnění MET a VZT AlMg SI 10 mm - uzemnění MET- vč úchytů na stěnu m 21,00000 350,00 7 350,00 Vlastní

61 210 - 14 14003 Dod, mtž a zap. -  uzemnění MET a VZT Svorky hromosvodové - SP ks 2,00000 200,00 400,00 Vlastní

62 210 - 14 14004 Dod, mtž a zap. -  uzemnění MET a VZT Svorky hromosvodové - SR ks 6,00000 200,00 1 200,00 Vlastní

63 210- 99 --001 Práce pomocné a výše nespecifikované (%) + prostřih  a pomocný materiál (%) % 5,00000 5 000,00 25 000,00 Vlastní

64 210-02 2001 Krabice, svorky, ocel. konstrukce  Kr. pod omítku KU68/1 ks 47,00000 80,00 3 760,00 Vlastní

65 210-02 2002 Krabice, svorky, ocel. konstrukce  Kr. pod omítku KU68/3 s víčkem a svorkovnicí ks 32,00000 190,00 6 080,00 Vlastní

66 210-02 2003 Krabice, svorky, ocel. konstrukce Kr. pod omítku KR97 s víčkem s vorkovnicí ks 12,00000 275,00 3 300,00 Vlastní

67 210-02 2004 Krabice, svorky, ocel. konstrukce  Kr. pod omítku KO  125 ks 1,00000 250,00 250,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 57 820,00
68 B1-1 100 Zařízení staveniště sou 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

69 B2-1 100 Skladování a mimostav. doprava sou 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

Stránka 54 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI kuchyně

70 B5-1 100 Likv. zbylého mater.+ skládkovné sou 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

71 C1-1 100 Vytýčení stávajících vedení ve stavbě + DEMONTÁŽE hod 14,00000 690,00 9 660,00 Vlastní

72 C2-1 100 Výkresy skutečného  provedení hod 24,00000 400,00 9 600,00 Vlastní

73 C3-1 100 Spolupráce s ostatními řemesly (např. topná zkouška, Ú.T. a VZT apod.) hod 6,00000 690,00 4 140,00 Vlastní

74 C4-1 100 Závěrečné zkoušky a měření (např. měření osvětlenosti, izol. stavy, vypínací časy apod.) hod 8,00000 690,00 5 520,00 Vlastní

75 C7-1 100 Výchozí revize + hlídací služba hod 10,00000 690,00 6 900,00 Vlastní

76 C8-1 100 Dohled TIČR (odhad) hod 12,00000 1 000,00 12 000,00 Vlastní

Celkem 781 899,00

Stránka 55 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 6 000,00
1 A5-1 100 Bourací a stavební práce  - STANOVENÍ PROCENTNÍ SAZBOU (rekonstrukce) % 6,00000 1 000,00 6 000,00 Vlastní

Díl: 744 Elektroinstalace 182 657,00
2 210 - 01 1001 Dodávka a montáž trubek EI např. MONOFLEX 320N, PVC,  D25 - přívod z 3NP - data TV m 200,00000 48,00 9 600,00 Vlastní

3 210 - 04 4001 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 4 mm2 m 25,00000 49,00 1 225,00 Vlastní

4 210 - 04 4002 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYY, CYA  - 10 mm2 m 32,00000 105,00 3 360,00 Vlastní

5 210 - 04 4003 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 2 x 1,5 mm2 m 65,00000 44,00 2 860,00 Vlastní

6 210 - 04 4004 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 3 x 1,5 mm2 m 188,00000 47,00 8 836,00 Vlastní

7 210 - 04 4005 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 3 x 2,5 mm2 m 245,00000 69,00 16 905,00 Vlastní

8 210 - 04 4006 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 4 x 1,5 mm2 m 15,00000 67,00 1 005,00 Vlastní

9 210 - 04 4007 Dod a mtž vodičů a kabelů  do 1kV - POD OM/PEVNĚ CYKY 5 x 1,5 mm2 m 42,00000 69,00 2 898,00 Vlastní

10 210 - 07 7001 Dod a mtž vodičů a kab.  SLB a ost. Koaxiální kabel Belden H121 CuPVC (venk. I vnitřmí rozv.) m 284,00000 77,00 21 868,00 Vlastní

11 210 - 07 7002 Dod a mtž vodičů a kab.  SLB a ost. Belden UTP cat.5e - lanko m 111,00000 65,00 7 215,00 Vlastní

12 210 - 08 8001 Ukončení vodičů s označením a zapojením - rozvaděč, el. přístroj hod 8,00000 500,00 4 000,00 Vlastní

13 210 - 13 13001 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Demontáž a opětovná montáž zůstávajících světel ks 8,00000 1 500,00 12 000,00 Vlastní

14 210 - 17 17001 Montáž a zapojení el. technologie - VZT WC, bar, bojler atp. hod 12,00000 500,00 6 000,00 Vlastní

15 210 - 18 18001 Ochrana stávajících a zůstávajících vedení a zařízení vč. případného uložení. hod. 8,00000 580,00 4 640,00 Vlastní

16 210 - 02 2001 Krabice, svorky, ocel. kce Kr. pod omítku KU68/1 ks 46,00000 80,00 3 680,00 Vlastní

17 210 - 02 2002 Krabice, svorky, ocel. kce Kr. pod omítku KU68/3 s víčkem a svorkovnicí ks 12,00000 190,00 2 280,00 Vlastní

18 210 - 02 2003 Krabice, svorky, ocel. kce Kr. pod omítku KR97 s víčkem s vorkovnicí ks 4,00000 275,00 1 100,00 Vlastní

19 210 - 02 2004 Krabice, svorky, ocel. kce Kr. pod omítku KO  125 ks 2,00000 250,00 500,00 Vlastní

20 210 - 09 9001 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 1 ks 3,00000 245,00 735,00 Vlastní

21 210 - 09 9002 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 6 ks 2,00000 330,00 660,00 Vlastní

22 210 - 09 9003 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 6+6 ks 6,00000 450,00 2 700,00 Vlastní

23 210 - 09 9004 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Spínač - bezšroubový spoj, zapojení  řaz. 7 ks 4,00000 400,00 1 600,00 Vlastní

24 210 - 09 9005 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka jednonásobná 230/16A ks 5,00000 200,00 1 000,00 Vlastní

25 210 - 09 9006 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Zásuvka  dvojnásobná 230/16A (1x45°) ks 21,00000 250,00 5 250,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI Jídelna a příslušenství

Stránka 56 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI Jídelna a příslušenství

26 210 - 09 9007 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. TV+R+SAT zásuvka ks 1,00000 600,00 600,00 Vlastní

27 210 - 09 9008 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Datová zásuvka 2 x RJ45 ks 3,00000 780,00 2 340,00 Vlastní

28 210 - 09 9009 Dod, mtž a zapoj - ovl, vypín.  a zás. Snímač pohybu osob - kužel. snímání - reléový ks 1,00000 1 800,00 1 800,00 Vlastní

29 210 - 13 13002 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Světlo intériové závěsné -LED30W, dle výběru stavebníka ks 5,00000 1 500,00 7 500,00 Vlastní

30 210 - 13 13003 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Světlo intériové závěsné -LED10W, dle výběru stavebníka ks 2,00000 1 500,00 3 000,00 Vlastní

31 210 - 13 13004 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Přisazené/podhled světlo 10W, IPO20 - stropní ks 3,00000 1 500,00 4 500,00 Vlastní

32 210 - 13 13005 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nástěnné světlo LED 7W, IP 20 ks 2,00000 1 500,00 3 000,00 Vlastní

33 210 - 13 13006 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nástěnné světlo (interier) LED 14W, IP 20 ks 2,00000 1 500,00 3 000,00 Vlastní

34 210 - 13 13007 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nástěnné světlo s PIR čidlem, 7W, IP20 ks 2,00000 1 500,00 3 000,00 Vlastní

35 210 - 13 13008 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Stropní světlo, 60cm, LED 19W, IPx4 ks 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní

36 210 - 13 13009 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa Nouzové světlo, LED 25W + směrová šipka fluoreskující ks 4,00000 1 500,00 6 000,00 Vlastní

37 210 - 13 13010 Kompl, mtž. a zap. -  osv. tělesa LED lišta s difuzorem a páskem vč zdroje (2,5m) ks 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní

38 210- 99 --001 Práce pomocné a výše nespecifikované (%) + prostřih  a pomocný materiál (%) % 5,00000 3 000,00 15 000,00 Vlastní

39 A8-2 202 Elektrický osušovač rukou s čidlem, provedení antivandal (do 2kW) ks 1,00000 6 500,00 6 500,00 Vlastní

Díl: VN Vedlejší náklady 36 360,00
40 B1 Zařízení staveniště kpl 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní

41 C1-1 100 Vytýčení stávajících vedení ve stavbě + DEMONTÁŽE hod 10,00000 690,00 6 900,00 Vlastní

42 C2-1 100 Výkresy skutečného  provedení hod 12,00000 690,00 8 280,00 Vlastní

43 C3-1 100 Spolupráce s ostatními řemesly (např. topná zkouška, Ú.T. a VZT apod.) hod 6,00000 690,00 4 140,00 Vlastní

44 C4-1 100 Závěrečné zkoušky a měření (např. měření osvětlenosti, izol. stavy, vypínací časy apod.) hod 8,00000 690,00 5 520,00 Vlastní

45 C7-1 100 Výchozí revize + hlídací služba hod 8,00000 690,00 5 520,00 Vlastní

46 B2 Skladování a mimostav. doprava kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní

47 B5 Likv. zbylého mater.+ skládkovné kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

Stránka 57 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

EI Jídelna a příslušenství

Celkem 225 017,00

Stránka 58 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 733 Rozvod potrubí 96 990,00
1 733 22-2103 Potrubí z trubek měděných polotvrdých EN107 spojovaných měkkým a od průměru 28x1,5mm 

tvrdým pájením, pájkami a technologií stanovenou výrobcem měděného potrubí, montážními 
předpisy či EN nebo ČSN

m 10,00000 574,00 5 740,00 Vlastní

včetně tvarovek a montáže průměru 18x1mm : 10 10,00000

2 733 22-2104 Potrubí z trubek měděných polotvrdých EN107 spojovaných měkkým a od průměru 28x1,5mm 
tvrdým pájením, pájkami a technologií stanovenou výrobcem měděného potrubí, montážními 
předpisy či EN nebo ČSN

m 60,00000 639,00 38 340,00 Vlastní

včetně tvarovek a montáže průměru 22x1mm : 60 60,00000

3 733 22-3205 Potrubí z trubek měděných polotvrdých EN107 spojovaných měkkým a od průměru 28x1,5mm 
tvrdým pájením, pájkami a technologií stanovenou výrobcem měděného potrubí, montážními 
předpisy či EN nebo ČSN

m 25,00000 844,00 21 100,00 Vlastní

včetně tvarovek a montáže průměru 28x1mm : 25 25,00000

4 733 22-3206 Potrubí z trubek měděných polotvrdých EN107 spojovaných měkkým a od průměru 28x1,5mm 
tvrdým pájením, pájkami a technologií stanovenou výrobcem měděného potrubí, montážními 
předpisy či EN nebo ČSN

m 25,00000 1 098,00 27 450,00 Vlastní

včetně tvarovek a montáže průměru 35x1mm : 25 25,00000

5 733 29-1101 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek měděných průměru do 35x1,5mm m 120,00000 30,00 3 600,00 Vlastní

6 998733201R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí , výšky do 6 m % 1,52000 500,00 760,00 800-731 RTS 24/ II

Díl: 734 Armatury 2 799,00
7 734 20-91x1 Montáž armatur závitových se čtyřmi závity DN15(1/2“) ks 2,00000 166,00 332,00 Vlastní

8 734 26-14x1 Šroubení pro otopná tělesa se spodním připojením VK s možností uzavření a vypouštění 
připojovací, rozteč 50mm rohové včetně redukce na 1/2“ IG závitové připojení

ks 2,00000 612,00 1 224,00 Vlastní

9 734 22-14x2 Svěrné spojky pro měděné potrubí a šroubení VK otopného tělesa se spodním připojením trubka 
průměru, 18x1mm připojení G3/4“

ks 4,00000 85,00 340,00 Vlastní

10 734 22-14x3 Připojovací kus připojení otopného tělesa VK G1/2" ks 4,00000 192,00 768,00 Vlastní

11 998734201R00 Přesun hmot pro armatury , výšky do 6 m % 0,27000 500,00 135,00 800-731 RTS 24/ II

Díl: 735 Otopná tělesa 14 870,00

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Vytápění

Stránka 59 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Vytápění

12 735 15-26x1 Otopné těleso deskové se spodním krajním připojením topné vody včetně upevnění a 
odvzdušnění trojité, typ 33 se třema přídavnými plochami výkon při t1/t2 70/55°C a vnitřní teplotě 
+20°C 2905W   33 VK

ks 1,00000 13 420,00 13 420,00 Vlastní

- 600 / 1100 : 1 1,00000

13 735 15-9310 Montáž otopných těles panelových třířadých stavební délky do 1140mm ks 1,00000 450,00 450,00 Vlastní

14 998735201R00 Přesun hmot pro otopná tělesa , výšky do 6 m % 2,00000 500,00 1 000,00 800-731 RTS 24/ II

Díl: 732 Strojovny 402,25
15 732 42-0811 Demontáž čerpadel oběhových do potrubí DN25 ks 1,00000 400,00 400,00 Vlastní

16 732 89-0801 Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot rozvod potrubí vodorovně do 
100m, umístěných ve výšce do 6m

t 0,00450 500,00 2,25 Vlastní

Díl: 733 Rozvod potrubí 3 574,00
17 733 29-0801 Demontáž potrubí z trubek měděných do průměru 35mm m 140,00000 25,00 3 500,00 Vlastní

18 733 89-0801 Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot rozvod potrubí vodorovně do 
100m, umístěných ve výšce do 6m

t 0,14800 500,00 74,00 Vlastní

Díl: 734 Armatury 1 207,10
19 734 20-0832 Demontáž armatur závitových se třema závity G3/4" ks 1,00000 300,00 300,00 Vlastní

20 734 20-08x1 Demontáž armatur závitových se čtyřma závity přes G1/2" do G1" ks 3,00000 300,00 900,00 Vlastní

21 734 89-0801 Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot armatury vodorovně do 100m 
umístěných, ve výšce do 6m

t 0,01420 500,00 7,10 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 3 837,30
22 735 15-1821 Demontáž otopných těles ocelových panelových dvouřadých stavební délky do 1500mm ks 1,00000 350,00 350,00 Vlastní

23 735 15-1831 Demontáž otopných těles ocelových panelových třířadých stavební délky do 1500mm ks 1,00000 350,00 350,00 Vlastní

24 735 29-1800 Demontáž konzol nebo držáků otopných těles do odpadu ks 4,00000 250,00 1 000,00 Vlastní

25 735 49-4811 Vypuštění vody z otopných soustav bez kotlů m2 140,00000 15,00 2 100,00 Vlastní

26 735 89-0801 Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot otopná tělesa vodorovně do 
100m, umístěných ve výšce          do 6m

t 0,03730 1 000,00 37,30 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 7 900,00
27 A17 230 17-0001 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí do DN50 sada 1,00000 1 800,00 1 800,00 Vlastní

Stránka 60 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Vytápění

28 A17 230 17-0011 Zkouška těsnosti potrubí potvrzená protokolem ocelového potrubí dle ČSN 06 0310 do průměru 
54x2mm

m 135,00000 10,00 1 350,00 Vlastní

29 A17 230 17-00x1 Zkouška dilatační před osazením tepelné izolace s ohřátím potrubí na nejvyšší provozní teplotu 
a, následné ochlazení s uvedením do stavebního deníku dle ČSN 06 0310 čl.8.3.2potrubí do 
průměru 54x2mm

m 135,00000 10,00 1 350,00 Vlastní

30 A17 230 17-00x2 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení, kontrola funkce armatur dle ČSN 06 0310, 
čl.8.3.3

hod 1,00000 800,00 800,00 Vlastní

31 A17 230 17-00x3 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení, zařízení, rovnoměrné ohřívání otopných 
těles a, nástěnných jednotek dle ČSN 06 0310 čl.8.3.3

hod 4,00000 200,00 800,00 Vlastní

32 A17 230 17-00x4 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení,  dosažení technických předpokladů dle 
ČSN 06, 0310 čl.8.3.3

hod 4,00000 200,00 800,00 Vlastní

33 A17 230 17-00x5 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení,  správná funkce regulačních a měřících 
zařízení, dle ČSN 06 0310 čl.8.3.3

hod 2,00000 200,00 400,00 Vlastní

34 A17 230 17-00x6 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení,  správná funkce správná funkce 
zabezpečovacího, zařízení dle ČSN 06 0310 čl.8.3.3

hod 1,00000 200,00 200,00 Vlastní

35 A17 230 17-00x7 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení s ohledem na tepelný výkon topné soustavy 
s, ohledem dle ČSN 06 0310 čl.8.3.3

hod 1,00000 200,00 200,00 Vlastní

36 A17 230 17-00x8 Topná zkouška funkce, nastavení a seřízení zařízení s ohledem na tepelný výkon zdrojů tepla s, 
ohledem dle ČSN 06 0310 čl.8.3.3

hod 1,00000 200,00 200,00 Vlastní

Díl: 713 Izolace tepelné 3 670,00
37 713 41-11x1 Tepelná izolace návleková pro potrubí vedené ve stavebních konstrukcí tl.13mm bez naříznutí 

ochrana, potrubí ve stavebních konstrukcí včetně montáže k použití do 102°C tepelná vodivost 
0,038W/mK

m 10,00000 25,00 250,00 Vlastní

jednovrstvá DG13xprůměr 18mm : 10 10,00000

38 713 41-11x2 Tepelná izolace návleková pro potrubí vedené ve stavebních konstrukcí tl.13mm bez naříznutí 
ochrana, potrubí ve stavebních konstrukcí včetně montáže k použití do 102°C tepelná vodivost 
0,038W/mK

m 55,00000 29,00 1 595,00 Vlastní

jednovrstvá DG13xprůměr 22mm : 55 55,00000

39 713 41-11x3 Tepelná izolace návleková pro potrubí vedené ve stavebních konstrukcí tl.13mm bez naříznutí 
ochrana, potrubí ve stavebních konstrukcí včetně montáže k použití do 102°C tepelná vodivost 
0,038W/mK

m 25,00000 35,00 875,00 Vlastní

Stránka 61 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Vytápění

jednovrstvá DG13xprůměr 28mm : 25 25,00000

40 713 41-11x4 Tepelná izolace návleková pro potrubí vedené ve stavebních konstrukcí tl.13mm bez naříznutí 
ochrana, potrubí ve stavebních konstrukcí včetně montáže k použití do 102°C tepelná vodivost 
0,038W/mK

m 25,00000 38,00 950,00 Vlastní

jednovrstvá DG13xprůměr 35mm : 25 25,00000

TEPELNÉ IZOLACE CELKEM : 

Celkem 135 249,65

Stránka 62 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 791 Montáž zařízení velkokuchyní 3 955 323,00
1 Sklad 1 Mrazící skříň v celonerezovém provedení objem 670l, podrobný popis pozice je uveden v části D 

1.4i
ks 1,00000 48 840,00 48 840,00 Vlastní

2 Sklad 2 Vakuová balička - stávající, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 0,00 0,00 Vlastní

3 Sklad 3 Chladící box - stávající, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 0,00 0,00 Vlastní

4 Kuchyně 1 Robot - kuchyňský stroj, objem kotlíku 60l, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 268 740,00 268 740,00 Vlastní

5 Kuchyně 2 Nerezový servírovací vozík, dvoupolicový, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 8 330,00 8 330,00 Vlastní

6 Kuchyně 3 Pracovní stůl s dřezem 300x500x220mm, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 38 660,00 38 660,00 Vlastní

7 Kuchyně 3.1 Dřezová páková baterie, masivní provedení s dlouhou pákou, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 2 950,00 2 950,00 Vlastní

8 Kuchyně 4 Nástěnná skříňka s posuvnými dveřmi, police přestavitelná, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 22 200,00 22 200,00 Vlastní

9 Kuchyně 5 Pracovní stůl s dvěma zásuvkovými bloky, police,  zadní lem, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 47 330,00 47 330,00 Vlastní

10 Kuchyně 6.1 Multifunkční přístroj. Šokový zchlazovač, zmrazovač,, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 176 850,00 176 850,00 Vlastní

11 Kuchyně 6.2 Chladící skříň v celonerezovém provedení  objem 670l, podrobný popis pozice je uveden v části 
D 1.4i

ks 1,00000 59 600,00 59 600,00 Vlastní

12 Kuchyně 7 Nerezová skříň s křídlovými dveřmi - příruční sklad, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 30 840,00 30 840,00 Vlastní

13 Kuchyně 8 Nerezový roštový regál, 4  roštové police, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 21 300,00 21 300,00 Vlastní

14 Kuchyně 9 Nerezový policový přestavitelný regál, 5  plných polic, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 20 500,00 20 500,00 Vlastní

15 Kuchyně 10 Nerezový dvoudřez s odkapem vlevo, dřezy, 600x500x300mm,, podrobný popis pozice je uveden 
v části D 1.4i

ks 1,00000 36 800,00 36 800,00 Vlastní

16 Kuchyně101 Tlaková mycí sprcha s raménkem a baterií, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 4 600,00 4 600,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Gastro zařízení

Stránka 63 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Gastro zařízení

17 Kuchyně 11 Odkládací stůl s trnoží, pokos desky, bez lemů, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 10 900,00 10 900,00 Vlastní

18 Kuchyně 12 Vstupní stůl k myčce s dřezem, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 18 400,00 18 400,00 Vlastní

19 Kuchyně 13 Myčka nádobí se zdvihem kapoty, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 84 500,00 84 500,00 Vlastní

20 Kuchyně 14 Výstupní stůl z myčky, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 17 730,00 17 730,00 Vlastní

21 Kuchyně 15 Výdejní stůl s vanou s vodní lázní,, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 88 660,00 88 660,00 Vlastní

22 Kuchyně 16 Elektrický konvektomat, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 367 000,00 367 000,00 Vlastní

23 Kuchyně161 Podestavba se dvěma sloupci vsunů pod pozici 16, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 16 630,00 16 630,00 Vlastní

24 Kuchyně 17 Chladící stůl, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 118 300,00 118 300,00 Vlastní

25 Kuchyně171 Nástěnná police dvojitá, přestavitelná, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 9 464,00 9 464,00 Vlastní

26 Kuchyně 18 Elektrický konvektomat, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 277 400,00 277 400,00 Vlastní

27 Kuchyně181 Podestavba se dvěma sloupci vsunů pod pozici 18, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 17 729,00 17 729,00 Vlastní

28 Kuchyně 19 Vozík etážový, 16 párů vsunů pro GN1/1, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 15 600,00 15 600,00 Vlastní

29 Kuchyně 20 Pracovní stůl, dvě police, bez lemů, pravý roh R25, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 15 500,00 15 500,00 Vlastní

30 Kuchyně 21 Elektrické multifunkční varné zařízení určené kvaření, restování afritování, podrobný popis pozice 
je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 466 300,00 466 300,00 Vlastní

31 Kuchyně211 Podstavec uzavřený ze tří stran, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 55 400,00 55 400,00 Vlastní

32 Kuchyně 22 Monoblok dle specifikace, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 477 000,00 477 000,00 Vlastní

33 Kuchyně 23 Indukční dvouzónový varný modul, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 175 300,00 175 300,00 Vlastní

34 Kuchyně 24 Otočné vodovodní rameno do varného bloku, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 5 900,00 5 900,00 Vlastní

35 Kuchyně 25 Salamandr s posuvnou hlavou, velikost roštu GN1/2, podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 42 000,00 42 000,00 Vlastní

Stránka 64 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Gastro zařízení

36 Kuchyně 26 Elektrická dvojitá fritéza vestavěná do monobloku., podrobný popis pozice je uveden v části D 
1.4i

ks 1,00000 186 220,00 186 220,00 Vlastní

37 Kuchyně 27 Indukční dvouzónový varný modul určený pro vestavbu do monoblokové varné desky, podrobný 
popis pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 175 300,00 175 300,00 Vlastní

38 Kuchyně 28 Režon – výdejní stůl s ohřevem, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 45 200,00 45 200,00 Vlastní

39 Kuchyně 29 Výdejní stůl uzavřený, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 24 600,00 24 600,00 Vlastní

40 Kuchyně 30 Pracovní deska nad pozice 28 a 29, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 19 300,00 19 300,00 Vlastní

41 Kuchyně 31 Nástavec stolový, infraohřev, kotvený do oblouku klenby, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 24 750,00 24 750,00 Vlastní

42 Kuchyně 32 Nástěnná police dvojitá, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 7 660,00 7 660,00 Vlastní

43 Kuchyně 33 Chladící stůl 2 sekce s dřezem vpravo, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i ks 1,00000 114 000,00 114 000,00 Vlastní

44 Kuchyně 34 Podstolová mraznice, nerezové opláštění,integrované madlo, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 17 500,00 17 500,00 Vlastní

45 Kuchyně 35 Pracovní stůl uzavřený s posuvnými dveřmi, vnitřní přestavitelnou policí, zadní lem, podrobný 
popis pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 32 300,00 32 300,00 Vlastní

46 Kuchyně 36 Nástěnná skříňka s posuvnými dveřmi, police přestavitelná, podrobný popis pozice je uveden v 
části D 1.4i

ks 1,00000 19 300,00 19 300,00 Vlastní

47 Bar 1 Mlýnek kávy - okamžité namletí jedné nebo dvou porcí, počítadlo porcí, tichý chod, přehledný 
displej, , možnost nastavit vel.porce, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 19 900,00 19 900,00 Vlastní

48 Bar 2 Kávovar 1 skupina, max.výška pro kávu do termokelímku 140mm, sklápěcí polička pro malý 
šálek, vývod, horké vody, vývod páry, podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 44 300,00 44 300,00 Vlastní

49 Bar 3 Myčka skla, vestavěný změkčovač vody, přídavný studený oplach, mycí cyklus max.120vt., 
podrobný popis pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 53 000,00 53 000,00 Vlastní

50 Bar 4 Mycí stůl s dřezem, 450x450x250 vlevo, uzavřený s posuvnými dveřmi, podrobný popis pozice je 
uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 39 740,00 39 740,00 Vlastní

51 Doprava Doprava a montáž, zaškolení obsluhy, kuchařské školení min.2 směny á 8hodin, podrobný popis 
pozice je uveden v části D 1.4i

ks 1,00000 65 000,00 65 000,00 Vlastní

Stránka 65 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: A 129/23

O: 002

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael

Stavba 12/2024

Gastro zařízení

52 Rpol 791 001 Demontáž původního zařízení gastro, odvoz k dalšímu využití / likvidace., podrobný popis pozice 
je uveden v části D 1.4i

0,00000 0,00 Vlastní

Celkem 3 955 323,00

Stránka 66 z 66Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2025-06-12T15:55:39+0200
	Ing. Pavel Šebesta


		2025-06-13T13:01:14+0200
	Mgr. Dagmar Rückerová




